
 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Leis 
 

Decretos 
 

Portarias 
PORTARIA Nº 1656, DE 11 DE SETEMBRO DE  2014 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de 
suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do Processo nº 27.951/13 
APOSENTA, por invalidez permanente, a partir de 16/09/2014, nos termos do inciso I, do § 
1º do artigo 40 da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional nº. 
41 de 19 de dezembro de 2.003, e Art. 6º A da Emenda Constitucional nº 70 de 29 de março 
de 2.012, combinado com os artigos 105, I da Carta Municipal, 175, I da L.C. nº 001/90, a 
servidora VILMA CABRAL DE VASCONCELLOS, RG. nº 6.313.414-7, titular do cargo de Gari, 
Ref. “18” - Grau “A”, lotada na Secretaria de Saúde, contando com 68 anos de idade e mais 
de 22 (vinte e dois) anos de contribuição, fazendo jus aos proventos proporcionais 
correspondente ao valor da Ref. "18", Grau “A”, acrescido do adicional de sexta parte, 
conforme certidão expedida pela Divisão de Pessoal, do Departamento de Administração. 
Os proventos serão pagos pelo Instituto de Previdência do Município de Taubaté – IPMT. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 11 de setembro de 2014, 375º da fundação do 

Povoado e 369º da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 

PORTARIA Nº 1659, DE 12 DE SETEMBRO DE 2014 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de 
suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do Processo Administrativo 
Disciplinar nº 58.430/2013, R E S O L V E: 
Aplicar ao servidor EDUARDO DE MATTOS – matrícula 27582, titular do cargo 

de Guarda Municipal, lotado na Secretaria de Segurança Pública Municipal, com 

fulcro no Artigo 270 – incisos V e XIII da Lei Complementar nº 001/1990, a 

penalidade de demissão, por justa causa, face o descumprimento de deveres 

funcionais previstos nos incisos I, III, VII e IX do Artigo 255 e prática de infração 

às proibições constantes dos incisos XV e XVIII do Artigo 256 do mesmo 

Diploma Legal. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 12 de setembro de 2014, 375ª da fundação do 
Povoado e 369ª da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 

 

Extratos 
 

Editais 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

relacionado, aprovado no Concurso Público nº 003/2011, para o cargo de 
Técnico em Farmácia, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o próximo 
dia 19/09/2014 – sexta-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça 
Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h 
às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

 

Nome CPF Classificação 

TAIRINE BOTTOSSE 392.816.138-59 18 

 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo 

relacionado, aprovado no Concurso Público nº 003/2011, para o cargo de 
Agente de Controle de Vetores, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o 
próximo dia 19/09/2014 – sexta-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada 
na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, 
das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará 
desistência. 

 

Nome CPF Classificação 

DELISANGELA RAFAEL DA SILVA 351.884.668-05 301 

 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo 

relacionado, aprovado no Concurso Público nº 004/2011, para o cargo de 
Bibliotecário, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 
19/09/2014 – sexta-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça 
Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h 
às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

 

Nome CPF Classificação 

ANGELA DE ANDRADE VIANA 101.552.338-23 20 

 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo 

relacionado, aprovado no Concurso Público nº 003/2011, para o cargo de 
Nutricionista – NASF, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 
19/09/2014 – sexta-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça 
Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h 
às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

 

Nome CPF Classificação 

LUANA RIEFFE MARON 346.331.778-85 01 

 
A Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo 

relacionado, aprovado no Concurso Público nº 002/12, para o cargo de 
Professor de Educação Infantil Substituto, para comparecer 
IMPRETERIVELMENTE até o dia 19/09/2014 – sexta-feira, na Secretaria de 
Educação – Rua Itanhaém, 37, Jardim Russi – , às 8h. Comparecer munido do 
diploma exigido em edital (original e cópia).  

Solicita que compareça ainda até o dia 19/09/2014 na Área de Recursos 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio 
da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento 
caracterizará desistência. 

 

Nome CPF Classificação 

ROSÂNGELA MOREIRA JORGE 029.155.468-78 56 

 
A Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo 

relacionado, aprovado no Concurso Público nº 002/12, para o cargo de 
Professor I Substituto, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o dia 
19/09/2014 – sexta-feira, na Secretaria de Educação – Rua Itanhaém, 37, Jardim 
Russi – , às 8h. Comparecer munido do diploma exigido em edital (original e 
cópia).  

Solicita que compareça ainda até o dia 19/09/2014 na Área de Recursos 
Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio 
da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento 
caracterizará desistência. 

 

Nome CPF Classificação 

JULIET VELOSO CORRÊA 383.813.498-26 133 

 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo 

relacionado, aprovado no Concurso Público nº 004/2011, para o cargo de 
Servente, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 19/09/2014 
– sexta-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, 
nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 
14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

 

Nome CPF Classificação 

SIDNEIA DOS SANTOS 277.855.068-25 97 

 
 

PREGÃO Nº 335/14 
 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto o pregão presencial nº 

335/14, que cuida do Registro de Preços para eventual contratação de empresa 

especializada na prestação de serviços de agenciamento de hospedagem em diversas 

localidades, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Taubaté, por um 

período de 12 (doze) meses, com encerramento dia 26.09.14 às 08h30, junto ao respectivo 

Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à 

Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma localidade, das 08hs às 12 hs e das 

14hs às 17 hs, sendo R$ 26,50 (Vinte e Seis Reais e Cinquenta Centavos) o custo do edital, 

para retirada na Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site 

www.taubate.sp.gov.br. 

PMT., aos 12.09.14 
JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 

 
 
PREGÃO Nº 337/14 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto o pregão presencial nº 

337/14, que cuida da contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 

limpeza e manutenção de piscinas,  com encerramento dia 26.09.14 às 14h30, junto ao 

respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 

3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma localidade, das 08hs 

às 12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 26,50 (Vinte e Seis Reais e Cinquenta Centavos) o 

custo do edital, para retirada na Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site 

www.taubate.sp.gov.br. 

PMT., aos 12.09.14 
JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 

 
 
 

Diversos 
“A Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté em cumprimento dos artigos: 91 e 142 da Lei 

10.083/98 torna-se público os atos administrativos decorrentes de inspeções realizadas em 

estabelecimentos”. 

1.Razão Social: G. J. Albuquerque ME 

CPF/CNPJ: 11195714000119 

Logradouro: Av. Assis Chateaubriand 23 - Independencia 

Município: Taubaté      Estado de São Paulo 

Atividade: Restaurante 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 001253 - Multa - Ref. AIF nº 015203 

Lavratura de Auto de Infração nº 013004 

Lavratura de Auto de Infração nº 013005 

Data: 07/08/2014 
2.Razão Social:Cristina Aparecida dos Santos Padaria Me 

CPF/CNPJ: 07093044000152 

Logradouro: Rua Ivair da Silva Cunha 18 - Pq São Luiz 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Fabricação de produtos de panificação 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 1034 - Advertência - Ref. AIF nº 1932 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 1106 - Advertência - Ref. AIF nº 1933 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 1108 - Advertência - Ref. AIF nº 1936 

Data: 05/08/2014 
3.Razão Social: Bruno Eduardo das Neves ME 

CPF/CNPJ: 14118057000102 

Logradouro: Rua Conego José Luis Pereira Ribeiro 1029 - Vila das Graças 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Panificadora 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 1090 - Advertência - Ref. AIF nº 2207 

Data: 05/08/2014 
4.Razão Social: Agência Transfusional do Hospital Regional do Vale do Paraiba   

CPF/CNPJ:  

Logradouro: Av. Tiradentes 280 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Serviços de Hemoterapia 

Lavratura de Termo nº 001294 - Inutilização de produto 

Lavratura de Termo nº 001295 - Inutilização de produto 

Lavratura de Termo nº 001296 - Inutilização de produto 

Lavratura de Termo nº 0954 - Inutilização de produto 

Data: 06/08/2014 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

5.Razão Social: J. C. R. de Souza Artes ME 

CPF/CNPJ: 07956184000107 

Logradouro: Travessa Vera Cruz 89 - Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Tatuagem 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 1036 - Multa - Ref. AIF nº 2032 

Data: 04/08/2014 
6.Razão Social: DSI Drogaria Ltda 

CPF/CNPJ: 60184751002261 

Logradouro: Rua Visconde do Rio Branco 380, 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Drogaria 

Lavratura de Termo nº 0956 - Inutilização de produto 

Data: 01/08/2014 
7.Razão Social: Panificadora da Paz dos Santos 

CPF/CNPJ: 07423881000100 

Logradouro: Av. Bagé 300, Pq Itaguassu 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Panificadora 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 1109 - Advertência - Ref. AIF nº 1968 

Data: 07/08/2014 
8.Razão Social: Lusobras Restaurantes Ltda ME 

CPF/CNPJ: 16702597000156 

Logradouro: Rua Duque de Caxias 98 - Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Restaurante 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 001251 - Advertência - Ref. AIF nº 

2275 

Data: 06/08/2014 
9.Razão Social: David Emanuel Toledo da Silva 

CPF/CNPJ: 35204599819 

Logradouro: Rua Quatro de Março 336 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Panificadora  

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 001301 - Advertência - Ref. AIF nº 

2004 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 001302 - Advertência - Ref. AIF nº 

2005 

Data: 08/08/2014 
10. Razão Social: Padaria Tulipa Ltda 

CPF/CNPJ: 02142298000108 

Logradouro: Rua Tulipa 349, Chacara Flórida 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Panificadora 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 001303 - Advertência - Ref. AIF nº 

2002 

Data: 11/08/2014 
11. Razão Social: J. Pereira da Silva & Silva Ltda ME 

CPF/CNPJ: 03323207000195 

Logradouro: Rua Luiz Augusto Gouvea 721, São Silvestre 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Supermercado 

Lavratura de Auto de Infração nº 013651 

Data: 12/08/2014 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

12. Razão Social: Autoneum Brasil T. Acustico Ltda 

CPF/CNPJ: 01935393000279 

Logradouro: Av. Arcenio Riemma 751 - Distrito Industrial do Una  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Cantina 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 001307 - Advertência - Ref. AIF nº 

013003 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 001308 - Advertência - Ref. AIF 

nº1947 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 001309 - Advertência - Ref. AIF nº 

1948 

Data: 19/08/2014 
13. Razão Social: Aparecida Célia Faria Taubaté ME 

CPF/CNPJ: 01138126000190 

Logradouro: Av. Félix Guisard Filho 1148 Belem 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Panificadora  

Lavratura de Auto de Imposição nº 001307 - Advertência - Ref. AIF nº 1946 

Data: 19/08/2014 
14. Razão Social: Ótica Especializada de Mogi das Cruzes Ltda EPP 

CPF/CNPJ: 05873394000378 

Logradouro: Rua XV de Novembro 735 - Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Comércio varejista de artigos de ótica 

Lavratura de Auto de Infração nº 2033  

Data: 14/08/2014 
15. Razão Social: Vivá Melhor Idade Ltda ME 

CPF/CNPJ: 18374745000186 

Logradouro: Travessa São José 121 - Chafariz 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Clínicas e residências geriátricas 

Lavratura de Auto de Infração nº 2263 

Data: 14/08/2014 
16. Razão Social: S. L. Pereira Leite 

CPF/CNPJ: 126299910001555 

Logradouro: Av. Vila Velha 491 - Estiva 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Panificadora 

Lavratura de Auto de Infração nº 2216 

Data: 18/08/2014 
17. Razão Social: Pedrina Maria Monteiro ME 

CPF/CNPJ:10661404000180 

Logradouro: Av. Cinderela 1646 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade:Minimercado 

Lavratura de Auto de Infração nº 3569 

Lavratura de Termo nº 0934 – Inutilização de produto 

Data:20/08/2014  
18. Razão Social: P. Henrique Patti 

CPF/CNPJ: 19666257000105 

Logradouro: Rua Dr Pedro Costa 105 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Lanchonete 

Lavratura de Auto de Infração nº 3568 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Data: 18/08/2014 
19. Razão Social: M. B. A. Russi Lanchonete ME 

CPF/CNPJ: 09061919000160 

Logradouro: Av. Félix Guisard Filho  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Bar e Lanchonete 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 1092 - Advertência - Ref. AIF nº 1694 

Data: 19/08/2014 
20. Razão Social: Paulo Henrique de Faria Borowsky  

CPF/CNPJ: 14451170000105 

Logradouro: Rua José C. de Freitas 123 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Pizzaria 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 1093 - Advertência - Ref. AIF nº 1965 

Data: 20/08/2014 
21. Razão Social: Drogaria Moradei e Monteiro Ltda ME 

CPF/CNPJ: 14817628000199 

Logradouro: Av. Assis Chateaubriand 11 - Independencia 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Drogaria 

Lavratura de Auto de Infração nº 1918 

Lavratura de Termo nº 0957 - Inutilização produto 

Data: 22/08/2014 
22. Razão Social: Gold Finger Taubaté Shopping EPP 

CPF/CNPJ: 04170521000148 

Logradouro: Av. Charles Schnneider LJ 25/26 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Ótica 

Lavratura de Auto de Infração nº 2037 

Data: 22/08/2014 
23.Razão Social: Silva H. dos Santos Joalheria EPP 

CPF/CNPJ: 02870486000144 

Logradouro: Praça Dom Epaminondas  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Ótica 

Lavratura de Auto de Infração nº 2036 

Data: 22/08/2014 
24.Razão Social: J. C. R. de Souza Artes ME 

CPF/CNPJ: 07956184000107 

Logradouro: Travessa Vera Cruz 89 - Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Tatuagem 

Lavratura de Auto de Infração nº 2034 

Data: 21/08/2014 
25.Razão Social: Heverton Kouji Tanide 

CPF/CNPJ:23130117806 

Logradouro: Rua Visconde do Rio Branco 179 SL 24 - Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Tatuagem 

Lavratura de Auto de Infração nº 2035 

Data: 21/08/2014 
26.Razão Social: Ivo Coelho Camargo MEI 

CPF/CNPJ: 19283882000178 

Logradouro: Rua Halim Jose Abud 790 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Açougue 

Lavratura de Termo nº 1339 - Liberação do Estabelecimento 

Data: 26/08/2014 
27.Razão Social: Barbosa de Araujo & Araujo Ltda ME 

CPF/CNPJ: 43264084000183 

Logradouro: Rua Capitão Adolfo Monteiro 250 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Drogaria 

Lavratura de Termo nº 0958 - Inutilização de produto 

Data: 25/08/2014 
28.Razão Social: R. Mattos Centro de Reabilitação ME 

CPF/CNPJ: 15238707000108 

Logradouro: Rua José Caetano Ferreira Munhoz 280 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Assistência a deficientes físicos, imunodeprimidos e convalescentes 

(instituições de assistência médica e psicossocial para usuários de substâncias psicoativas 

e outras drogas, isoladas e independentes de outros estabelecimentos 

Lavratura de Auto de Infração nº 2266 

Data: 26/08/2014 
29.Razão Social: Vivá Melhor Idade Ltda ME 

CPF/CNPJ: 18374745000186 

Logradouro: Travessa São José 121, Chafariz 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Clínicas e Residências Geriátricas 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 0998 - Advertência - Ref AIF nº 2263 

Data: 28/08/2014 
30.Razão Social: J. Pereira da Silva & Silva Ltda ME 

CPF/CNPJ: 03323207000195 

Logradouro: Rua Luiz Augusto Gouveia 721 - Chacara São Silvestre 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Supermercado 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 001254 - Advertência - Ref. AIF nº 

013651 

Data: 28/08/2014 
31.Razão Social: C & C Panificadora Ltda ME 

CPF/CNPJ:  

Logradouro: Av. Dr Cesar Costa 732 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Panificadora  

Lavratura de Auto de Infração nº 2213 

Data: 22/08/2014 
32.Razão Social: Cardiocentro Centro de Diagnóstico em Cardiologia S/C Ltda 

CPF/CNPJ: 60125325000122 

Logradouro: Av. Tiradentes 111 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Pronto Socorro 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 1061 - Prestação de Serviço à 

Comunidade consistindo em veiculação de mensagens educativas em relação ao controle 

da Dengue - Ref. AIF nº 1523 

Data: 29/08/2014 
33.Razão Social: A. C. Siqueira Mercadinho ME 

CPF/CNPJ: 11583147000178 

Logradouro: Av. Alvaro Marcondes de Mattos, 701 Estoril 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Minimercado 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 001310 - Advertência - Ref. AIF nº 

0969 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 001311 - Advertência - Ref. AIF nº 

1815 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 001312 - Advertência - Ref. AIF nº 

1312 

Data: 28/08/2014 
34.Razão Social: Sociedade Beneficente São Camilo 

CPF/CNPJ: 60975737007245 

Logradouro: Av. Tiradentes 280 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Atendimento hospitalar 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 1059 - Prestação de Serviço à 

Comunidade consistindo em veiculação de mensagens educativas em relação ao controle 

da Dengue - Ref. AIF nº 1524 

Data: 29/08/2014 
35.Razão Social: Hospital São Lucas S/A 

CPF/CNPJ: 46639712000156 

Logradouro: Av. Charles Schnneider 2301 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Atendimento Hospitalar 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 1060 - Prestação de Serviço à 

Comunidade consistindo em veiculação de mensagens educativas em relação ao controle 

da Dengue - Ref. AIF nº 1525 

Data: 28/08/2014 
36.Razão Social: Maria Aparecida Gonzaga Santos ME 

CPF/CNPJ: 07853281000174 

Logradouro: Av. Dom Duarte Leopoldo e Silva 750 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Minimercado 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 001313 - Advertência - Ref. AIF nº 

0721 

Data: 29/08/2014 
 

“A Coordenadora da Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté INDEFERE e CANCELA o 

protocolo de Licença de Funcionamento para os estabelecimentos abaixo relacionados por 

desistência e solicitação por parte dos interessaso” . 

1.Razão Social: Jose Flavio Matias Bueno 

Cpf/Cnpj: 604995598-00 

Logradouro: Trav: Clementino Ribeiro, 45  

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12010-113 

Cnae: Atividade Odontologica / Equipamento 

Nº De Processo:  5823/11     Nº Do Protocolo: 2032/13-Visa 

Data: 18/08/2014 
2.Razão Social: V L Dos Santos Torres Me 

Cpf/Cnpj: 09.260.709/0001-09 

Logradouro: Av: Brigadeiro Jose Vicente Faria Lima, 51 

Bairro: Vila Sao Jose 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12070-000 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Cnae: 5611-2/02 - Bares 

Nº De Processo: 47661/07     Nº Do Protocolo: 684/07-Visa 

Data: 18/08/2014 
3.Razão Social: Supermercado Nutri House Ltda 

Cpf/Cnpj: 10.762.527/0001-07 

Logradouro: Av: Independencia, 510 

Bairro: Independencia 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12032-000 

Cnae: 47.11-3-02-  Supermercado 

Nº De Processo: 30381/04     Nº Do Protocolo: 017/08-Visa 

Data: 18/08/2014 
4.Razão Social: Hebe Aparecida Mariano Mei 

Cpf/Cnpj: 14.435.039/0001-46 

Logradouro: Rua Um, 51 

Bairro: Jd. Marlena Miranda 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12095-160 

Cnae: 56.11-2/02 - Bares 

Nº De Processo: 48913/ 11   Nº Do Protocolo: 1563/11-Visa 

Data: 18/08/2014 
5.Razão Social: Claudia Regina De Freitas 

Cpf/Cnpj: 368171158-50 

Logradouro: Rua Dolores Barreiro Coelho, 320 

Bairro: Independencia 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12031-030 

Cnae: 8650003 - Atividades Psicologia 

Nº De Processo: 44107/13    Nº Do Protocolo: 2946/13 -Visa 

Data: 18/08/2014 
6.Razão Social:  Jose Domingos Franca Lanchonete 

Cpf/Cnpj: 11490110/0001-03 

7.Logradouro: Av: Dr. Pereira Barbosa, 666 

Bairro: Vila Sao Jose 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12060-670 

Cnae: 5611-2/02- Bares 

Nº De Processo: 13967/10  Nº Do Protocolo: 347/10-Visa 

Data: 18/08/2014 
8.Razão Social: Patricia A. De Carvalho Cafeteria Me 

Cpf/Cnpj: 18.298.624/0001-00 

Logradouro: Praça Coronel Vitoriano, 110 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12020-020 

Cnae: 47.29-6-02 - Lojas De Conveniencia 

Nº De Processo: 36816/13   Nº Do Protocolo: 2266/13-Visa 

Data: 18/08/2014 
9.Razão Social:J P Vilela Supermercado Ltda 

Cpf/Cnpj: 09.058.160/0001-66 

Logradouro: Rua Waldemar Bonelli, 429 

Bairro: Cecap 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12043-110 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Cnae: 47.11-3-02 - Supermercado 

Nº De Processo: 13210/08   Nº Do Protocolo: 205/08-Visa 

Data: 18/08/2014 
10.Razão Social: Marisa Panificadora E Confeitaria Ltda - Me 

Cpf/Cnpj: 19.304.895/0001-86 

Logradouro: Rua Andre Cursino Dos Santos, 26 

Bairro: Sao Gonçalo 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12092-090 

Cnae: 47.21-1-02-  Padaria 

Nº De Processo:  264/14    Nº Do Protocolo: 043/14-Visa 

Data: 18/08/2014 
11.Razão Social: Implantes Clinica Odontologica Ltda 

Cpf/Cnpj: 13.678.536/0001-02 

Logradouro: Rua Prof. Moreira, 326  

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12030-070 

Cnae: 86.30-5-04 - Atividade Odontologica 

Nº De Processo: 33789/11    Nº Do Protocolo: 1078/11-Visa 

Data: 18/08/2014 
12.Razão Social: P A Trevizan Lanchonete Me 

Cpf/Cnpj: 13.210.688/0001-86 

Logradouro: Rua Sao Jose, 43  Sala 07 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12010-190 

Cnae: 56.11-2-03 -Lanchonete 

Nº De Processo: 11243/11  Nº Do Protocolo: 325/11-Visa 

Data: 18/08/2014 
13.Razão Social: Ass. Para Valorização E Promocao De Excepcionais Avape 

Cpf/Cnpj: 43.337.682/0012-98 

Logradouro: Rov: Oswaldo Cruz, S/N Km 08 

Bairro: Rio Comprido 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12090-700 

Cnae: 8532499- Centro De Convivencia 

Nº De Processo: 22129/06    Nº Do Protocolo: 351/06-Visa 

Data: 18/08/2014 
14.Razão Social: Patricia Cruz 

Cpf/Cnpj: 199069058-08 

Logradouro: Rua Padre Leonardo De Campos, 232 

Bairro: Jd. Ana Emilia 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12070-260 

Cnae: 8650-006 - Serviços De Fonoaudiologia 

Nº De Processo: 40.230/05    Nº Do Protocolo: 1095/14-Visa 

Data: 18/08/2014 
15.Razão Social: P.K. De Souza Padaria Me 

Cpf/Cnpj: 12.520.422/0001-77 

Logradouro: Praça Frei Vicente, 59 

Bairro:Estiva 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12050-460 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Cnae: 47.21-1-01 - Padaria 

Nº De Processo: 47903/10    Nº Do Protocolo: 1315/10-Visa 

Data: 18/08/2014 
16.Razão Social: Au 98 Restaurante Ltda Me 

Cpf/Cnpj: 14.458.742/0001-70 

Logradouro: Rua Duque De Caxias, 98 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12020-050 

Cnae: 56.11-2-01 Restaurante 

Nº De Processo: 50775/11   Nº Do Protocolo: 1718/11-Visa 

Data: 18/08/2014 
17.Razão Social: Cesar  Tobias Restaurante Me 

Cpf/Cnpj: 05.488.189/0001-27 

Logradouro: Rua Dr. Souza Alves, 578 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12020-030 

Cnae: 55.21-2-01 - Restaurante 

Nº De Processo: 6233/03   Nº Do Protocolo: 1105/14-Visa 

Data: 18/08/2014 
18.Razão Social: Diego Neves De Castro 

Cpf/Cnpj: 306714658-13 

Logradouro: Praça Dr. Paula De Tolledo, 01 Sala 02 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12010-050 

Cnae: Atividade Odontologica 

Nº De Processo:  44078/10   Nº Do Protocolo: 1191/10 -Visa 

Data: 2108/14 -Visa 
19.Razão Social: Henrique Fonseca Netto 

Cpf/Cnpj:018624499-53 

Logradouro: Rua Duque De Caxias, 226  

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12020-050 

Cnae: 8630-5-04 - Atividades Odontologica - Eq. 

Nº De Processo: 13707/10    Nº Do Protocolo: 2535/13-Visa 

Data: 18/08/2014 
20. Razão Social: Ferreira & Mucari Ltda Me 

Cpf/Cnpj: 15.372.192/0001-34 

Logradouro: Rua Marechal A. Da Costa E Silva, 627 - 01 E 02 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12010-490 

Cnae: 8630-5-02- Atividade Medica C/ Exames Complementares. 

Nº De Processo: 49432/12   Nº Do Protocolo: 3194/12-Visa 

Data: 18/08/2014 
21. Razão Social: Regina Celia Pereira C. Louzada 

Cpf/Cnpj: 284029948-81 

Logradouro: Rua Antero Ferreira Da Silva  

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12062-030 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Cnae: 9602502- Estética 

Nº De Processo: 25661/13   Nº Do Protocolo: 2544/13-Visa 

Data: 18/08/2014 
22. Razão Social: Vanessa De Moura Faria Ferreira 

Cpf/Cnpj:336884288/97 

Logradouro: Rua Duque De Caxias, 331  

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12020-050 

Cnae: 8630-5-04 - Atividades Odontologica  

Nº De Processo: 45339/12    Nº Do Protocolo: 2791/12-Visa 

Data: 15/08/2014 
23. Razão Social: Ive Caroline Marques Dos Santos 

Cpf/Cnpj:358649058-52 

Logradouro: Praça Dr Paula De Toledo, 01  

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12010-050 

Cnae: 8630-5-04 - Atividades Odontologica. 

Nº De Processo: 46329/12    Nº Do Protocolo: 2881/12-Visa 

Data: 18/08/2014 
24. Razão Social: G.R.S. Minimercados Ltda Me 

Cpf/Cnpj:09239588/000105 

Logradouro: Av. Alvaro Marcondes De Mattos, 840  

Bairro: Piracancagua 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12092-500 

Cnae: 4712-1-00 - Comércio Varejista De Mercadorias Em Geral, Com (Minimercados, 

Mercearias E Armazens). 

Nº De Processo: 4042/08    Nº Do Protocolo: 046/08-Visa 

Data: 18/08/2014 
25. Razão Social: Hangar 240 Lanchonete Ltda Me 

Cpf/Cnpj:13670627000-00 

Logradouro: Av. Itália, 240  

Bairro: Jd Das Nações 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12030-212 

Cnae: 5611-2-03 - Lanchonete, Casa De Chá E De Suco. 

Nº De Processo: 29519/11    Nº Do Protocolo: 905/11-Visa 

Data: 18/08/2014 
26. Razão Social: Carlos F. Dos Santos Paula Me 

Cpf/Cnpj:09186/510001-50 

Logradouro: Av. Assis Chateaubriand, 499  

Bairro: Independência  

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12031-230 

Cnae: 5611-2-02 - Bar. 

Nº De Processo: 43794/07    Nº Do Protocolo: 626/07-Visa 

Data: 19/08/2014 
27. Razão Social: Sheik Esfirraria Ltda Me 

Cpf/Cnpj:105675200001-34 

Logradouro: Rua Juca Esteves, 543  

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Cep: 12080-330 

Cnae: 5611-2-03 - Lanchonete. 

Nº De Processo: 4732/09    Nº Do Protocolo: 085/09-Visa 

Data: 19/08/2014 
28. Razão Social: Daniele Tatiana Giorgeti 

Cpf/Cnpj:220777538-03 

Logradouro: Av. Monsenhor Antonio N. Castro, 973  

Bairro: Vila São José 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12070-360 

Cnae: 8650-0-04 - Atividade De Fisioterapia. 

Nº De Processo: 6911/12    Nº Do Protocolo: 250/12-Visa 

Data: 19/08/2014 
29. Razão Social: G.P. De Souza Faustino Me 

Cpf/Cnpj:087222210001-85 

Logradouro: Av José Olegario De Barros, 1315  

Bairro: V. N. S. Das Graças 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12060-400 

Cnae: 5611-2-03 - Lanchonete Casas De Chá. 

Nº De Processo: 13214/08    Nº Do Protocolo: 201/08-Visa 

Data: 19/08/2014 
30. Razão Social: Cristina Lopes Da Silva Quitanda Me 

Cpf/Cnpj:08422814/0001-26 

Logradouro: Rua Narizinho, 685  

Bairro: Jardim Gurilândia 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12071-400 

Cnae: 5229-90-2 - Comercio Varejista De Hortifrutigranjeiros. 

Nº De Processo: 40904/06    Nº Do Protocolo: 712/06-Visa 

Data: 15/08/2014 
31. Razão Social: Jcr Vergara Me 

Cpf/Cnpj:04835550/00001-81 

Logradouro: Av Itambe, 32  

Bairro: Santa Luzia 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12091-200 

Cnae: 5139-0-09 - Com Atacadista / Outros Produtos Alimenticios. 

Nº De Processo: 26593/03    Nº Do Protocolo: 335/03-Visa 

Data: 18/08/2014 
32. Razão Social: Sonia Maria da Silva Candia - ME 

CPF/CNPJ: 15230118/000183 

Logradouro: Rua Dolores Barreto Coelho 325  

Bairro: Vila Jaboticabeira 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

CEP: 12031-030 

CNAE: 4724-5-00 - Comércio Varejista de Hortifrutigranjeiros. 

Nº de Processo: 20384/12    Nº do Protocolo: 824/12-VISA 

Data: 15/08/2014 
33. Razão Social: Z dos Santos Transportes ME 

CPF/CNPJ: 095210030001/45 

Logradouro: Rua Professor Roque Passarelli 52  

Bairro: Jardim América 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

CEP: 12082-470 

CNAE: 4729-0-99 - Depósito. 

Nº de Processo: 25641/09    Nº do Protocolo: 479/09-VISA 

Data: 15/08/2014 
34. Razão Social: Componentes Automotivos Taubaté Ltda 

CPF/CNPJ: 22751408100138 

Logradouro: AV Eurico Ambrogi Santos 2100  

Bairro: Piracangaguá 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

CEP: 12042-010 

CNAE: 3600-01 - Captação de Água. 

Nº de Processo: 2981/12 -  Nº do Protocolo: 1945/11-VISA 

Data: 05/03/2014 
35. Razão Social: Maxvale Saude Ltda ME 

CPF/CNPJ: 17142999000106 

Logradouro: Rua Arthur Vieira 391 

Bairro: Jardim Maria Augusta 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

CEP: 12070-013 

CNAE: Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos 

Nº de Processo: 32187/13 - Nº do Protocolo: 3785/13   

Data:19/08/2014 
36. Razão Social: Autometal S/A 

CPF/CNPJ: 59104513/000519 

Logradouro: Av Eurico Ambrogi Santos 2100 

Bairro: Piracangagua 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

CEP: 12042010 

CNAE: 3600601 - Captação Tratamento e Distribuição de Água 

Nº de Processo:  9364/2006  Nº do Protocolo: 1694/13 

Data:19/08/2014 
37. Razão Social: Heloisa Souza de Oliveira 

CPF/CNPJ: 1365173800016/0 

Logradouro: Av Voluntário Benedito Sérgio 05 

Bairro: Estiva 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

CEP: 12053000 

CNAE: 9602501 -  Cabeleireiros 

Nº de Processo: 14537/2013    Nº do Protocolo: 440/14 

Data:19/08/14 
38. Razão Social: Drogaria Ceres Ltda ME 

CPF/CNPJ: 07826285000163 

Logradouro: Rua Domingues Ribas 555 

Bairro: Vila IAPI 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

CEP: 12060000 

CNAE: 4771701 - Comercio Varejista de Produtos Farmaceuticos sem manip. form. 

Nº de Processo: 12382/06   Nº do Protocolo: 4074/13 

Data:15/08/14 
39. Razão Social: Ana Amelia Barbieri 

CPF/CNPJ: 19925637805 

Logradouro: Rua Carneiro de Souza 66 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

CEP: 12010070 

CNAE: 8630-5/04 - Atividade Odontológica 

Nº de Processo: 16997/11   Nº do Protocolo: 1561/14  

Data:15/08/14 
40. Razão Social: Claudete Aparecida Hissaoka ME 

CPF/CNPJ: 16517885000130 

Logradouro: Rua José Vicente de Barros 2345 

Bairro: São Jorge 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

CEP: 12061001 

CNAE: 4712100 - Mini mercado e armazem 

Nº de Processo: 43339/12   Nº do Protocolo: 1819/12 

Data:03/08/2012 
41. Razão Social:Enedi Edna França Souza 26428161842  

CPF/CNPJ: 12377444000120 

Logradouro: Rua Carolina Naressi 25 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

CEP: 12010420 

CNAE: 4721103 - Comercio Varejista de Laticinios e Frios 

Nº de Processo: 21441/11   Nº do Protocolo:625/11  

Data:15/08/2014 
42. Razão Social: Edina Midori Honda Leite  

CPF/CNPJ: 005360608/60 

Logradouro: Av José Vicente de Barros 1085 

Bairro: Areão 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

CEP: 12061000 

CNAE: 8630503 - Atividade Médica Ambulatorial 

Nº de Processo:  46624/10  Nº do Protocolo: 1279/10 

Data:15/08/2014 
43. Razão Social: I.B. Malta - ME  

CPF/CNPJ: 17916713/0001-00 

Logradouro: Avenida Italia 485 

Bairro: Jd. das Nações 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

CEP: 12030212 

CNAE: 4723-7/00 - Comércio Varejista de bebidas 

Nº de Processo: 36838/13   Nº do Protocolo: 2252/13 

Data:15/08/14 
44. Razão Social: Rieter Automotive Brasil - Artefatos de Fibras Têxteis Ltda 

CPF/CNPJ: 01935393/0002-79 

Logradouro: Av Arcenio Riemma 751 

Bairro: Distrito Industrial do Una 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

CEP: 12071000 

CNAE: 1354500 - Poço tubular profunda 

Nº de Processo: 14022/10   Nº do Protocolo: 322/10  

Data: 05/03/2014 
45. Razão Social: Larissa Aparecida da Silveira Pereira 

CPF/CNPJ: 35263088884 

Logradouro: Travessa Quintino Bocaiúva 08 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

CEP: 12000100 

CNAE: 8650004 - Atividade de Fisioterapia 

Nº de Processo: 55856/13   Nº do Protocolo: 1460/14 

Data:15/08/14 
46. Razão Social: J Cesar Antunes Padaria ME 

CPF/CNPJ: 12746357000100 

Logradouro: Av das Violetas 35 

Bairro: Campos Eliseos 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

CEP: 12090040 

CNAE: 4721101 - Padaria e Confeitaria 

Nº de Processo: 46613/10   Nº do Protocolo: 1270/10 

Data:15/08/14 
47. Razão Social: GN Furquim Pizzaria e Restaurante 

CPF/CNPJ: 11216232000106 

Logradouro: Rua Finlandia 42 

Bairro: Jd das Nações 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

CEP: 12030202 

CNAE: 5611203 - Restaurante, Pizzaria e Lanchonete 

Nº de Processo: 45353/09   Nº do Protocolo:830/09  

Data:15/08/14 
48. Razão Social: Juliana Gomes Pereira 

CPF/CNPJ: 27889606893 

Logradouro: Av Venezuela 100 

Bairro: Jd das Nações 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

CEP: 12030310 

CNAE: 8630503 - Atividade Medica Restrita a consulta 

Nº de Processo: 49703/11   Nº do Protocolo: 0201/13 

Data:15/08/14 
49. Razão Social: Nínive Nunes Ratão 

CPF/CNPJ: 321482518 64 

Logradouro: R XV de Novembro 414 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

CEP: 12010600 

CNAE: 8630503 - Psicologia 

Nº de Processo: 33925/11   Nº do Protocolo: 1075/14 

Data:15/08/14 
50. Razão Social: Waldir Edson Monteiro Taubate ME 

CPF/CNPJ: 03911977000159 

Logradouro: Av Milton Alvarenga Peixoto 01036 

Bairro: Jd das Monções 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

CEP: 12052230 

CNAE: 5223000 - Comercio Varejista de Carnes 

Nº de Processo: 17548/07   Nº do Protocolo: 17548/07 

Data: 15/08/14 
51. Razão Social: Cristiane Lourenzo Higino 97371815653 

CPF/CNPJ: 94551706/0001 83 

Logradouro: Rua Antoninho Rocha Marmo 100 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

CEP: 12010760 

CNAE: 9602-5/01 - Cabeleireira, manicure e pedicure 

Nº de Processo: 2448/13   Nº do Protocolo:133/13  

Data:15/08/2014 
52. Razão Social: Ocimara Soares Ribeiro do Prado 08548546816 

CPF/CNPJ: 14377461000192 

Logradouro: Rua Voluntário Benedito Sérgio 787 

Bairro: Chacara do Visconde 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

CEP: 12050470 

CNAE: 9602501 - Cabelereiros 

Nº de Processo: 49340/11   Nº do Protocolo: 01610/11 

Data:21/08/14 
53. Razão Social: Restaurante e Lanchonete Eliana Ltda ME 

CPF/CNPJ: 14089340/000145 

Logradouro: Av Major Dr Waldemar Furquim 1171 

Bairro: Jd Santa Tereza 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

CEP: 12045100 

CNAE: 5611201 - Restaurantes e Similares 

Nº de Processo: 44002/11   Nº do Protocolo: 1437/11 

Data:21/08/14 
54.Razão Social: MS Capeleti Lanchonete ME 

CPF/CNPJ: 07146536000169 

Logradouro: Rua Rita Maria de Oliveira M. Moura 284 

Bairro: Cidade Jardim 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

CEP: 12091790 

CNAE: 5522000 - Bar, lanchonete e similares 

Nº de Processo: 1232/05   Nº do Protocolo: 006/05 

Data:21/08/14 
55.Razão Social: Rosemeire Aparecida da Silva 

CPF/CNPJ: 077720588/29 

Logradouro: Rua Sousa Alves 288 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

CEP: 12020030 

CNAE: 8650-0/03 - Atividade de psicologia e psicanálise 

Nº de Processo: 18869/2011   Nº do Protocolo: 1151/14 

Data:21/08/2014 
56.Razão Social: Vera Alice Adão de Oliveira 

CPF/CNPJ: 15272505/0001 82 

Logradouro: Rua Jacques Felix 436 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

CEP: 12020060 

CNAE: 9602505 - Atividades de estetica e outros 

Nº de Processo:38778/12    Nº do Protocolo: 1481/12 

Data:21/08/14 
57.Razão Social: Canaã Distribuidora de Leite e Derivados 

CPF/CNPJ: 07533004000184 

Logradouro: Rua Antonio de Deus Andrade 250 

Bairro: Jd Baronesa 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

CEP: 12091040 

CNAE: 5221302 - Com. Varejista de laticionios 

Nº de Processo: 34579/05   Nº do Protocolo: 638/05 

Data:21/08/2014 
58.Razão Social: Patricia Kelly da Silva de Faria 

CPF/CNPJ: 15277976/0001 83 

Logradouro: Rua Francisco Barreto Leme 320 

Bairro: Vila São Geraldo 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

CEP: 12062001 

CNAE: 9602502 - Atividade de Estética e Beleza 

Nº de Processo: 20387/12   Nº do Protocolo: 0815/12 

Data:04/08/14 
59.Razão Social: Aline Santos da Silva 23351622800  

CPF/CNPJ: 192126890001/46 

Logradouro: Avenida Estados Unidos 26 

Bairro: Jd das Nações 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

CEP: 12030360 

CNAE: 96025/02 - Atividade de Estética 

Nº de Processo: 4609/14   Nº do Protocolo:240/14  

Data:21/08/14 
60.Razão Social: Imperia Cafeteira e Lanchonete Eireli 

CPF/CNPJ: 153808340001-47 

Logradouro: Av. Dom Pedro I 7181 

Bairro: Jd. Baronesa  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

CEP: 12091000 

CNAE: 5611203 - Lanchonetes Casas de chá 

Nº de Processo: 44737/12   Nº do Protocolo: 2363/12 

Data:21/08/14 
61.Razão Social: Barolo Espaço Gastronômico Ltda 

CPF/CNPJ: 089482740002/08 

Logradouro: Av Itália 1579 

Bairro: Jd das Nações  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

CEP: 12030212 

CNAE: 4721-1/01 - Padaria e Confeitaria Com predominância de Produtos Próprios 

Nº de Processo: 4830/09   Nº do Protocolo: 057/09 

Data:21/08/14 
62.Razão Social: Favalli e Teixeira Lanchonete Ltda ME 

CPF/CNPJ: 02921985/000113 

Logradouro: Rua Nelson Meirelles 440 

Bairro: Parque Ipanema 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

CEP: 12053130 

CNAE: 56112/02 - Lanchonete e Bar 

Nº de Processo:48820/10    Nº do Protocolo: 1362/10 

Data:21/08/14 
63.Razão Social:A E A dos S Ferreira Lanchonete - ME  

CPF/CNPJ: 08430300/000112 

Logradouro: Av dos Bandeirantes 4680 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

CEP: 12010 280 

CNAE: 5520000 - Bar e Lanchonete 

Nº de Processo: 41929/06   Nº do Protocolo: 744/06 

Data:21/08/14 
64.Razão Social: Catarina Barbosa da Silva Rizzo 

CPF/CNPJ: 04792228786 

Logradouro: Rua Engenheiro Fernando de Mattos 262 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

CEP: 12010110 

CNAE: 8515 4 03 - Serviço de Psicologia 

Nº de Processo: 16292/07  Nº do Protocolo: 3253/13 

Data:21/08/14 
65.Razão Social: Alternativa Baby Ed. Infantil Ltda ME 

CPF/CNPJ: 07790931000180 

Logradouro: Rua Frei Modesto Maria de Taubaté 90 

Bairro:  Jardim Santa Clara 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12080-020  

CNAE:  Educação infantil 

Nº de Processo: 3238/06 - Nº do Protocolo: 2310/13  

Data: 30/09/2013 
 

“A Coordenadora Da Vigilância Sanitária Municipal De Taubaté Concede A Licença De 

Funcionamento Para A(S) Atividade (S):  

1.Razão Social: Citoclim Serviços Médicos Ltda Me 

Cpf/Cnpj: 01964712000193 

Responsável Legal: Leila Sznajderman Silveira 

Cpf: 37085034734 

Responsável Técnico: Leila Sznajderman Silveira 

Cpf: 37085034734 

Logradouro: Rua Barão Da Pedra Negra 179 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12020-220 

Cnae: Laboratório De Anatomia Patológica E Citológica 

Nº De Cevs 355410201-864-000054-1-0 

Data:  11/07/2014 

Nº De Processo: 58638/13    Nº Do Protocolo: 3957/13 
2. Razão Social: Autocom Componentes Automotivos Do Brasil Ltda 

Cpf/Cnpj: 02582890000112 

Responsável Legal: Javier Alvarez Arana 

Cpf: 01419487442 

Responsável Técnico: Nanci Lima Fogliene 

Cpf: 28168153820 

Logradouro: Av. Eurico Ambrogi Santos S/N 

Bairro: Piracangagua 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12042-010 

Cnae: Cantina - Serviços De Alimentação 

Nº De Cevs: 355410201-562-000271-1-1 

Data: 07/01/2014 

Nº De Processo: 4549/13 - Nº  Do Protocolo: 258/13 
3. Razão Social: Valéria Cristina Vilalta 

Cpf/Cnpj: 16704052810 

Logradouro: Rua João De Freitas Miranda 54 Sl 02 

Bairro: Centro 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo Cep: 12020-110 

Cnae: Atividade Odontológica 

Nº De Cevs: 355410201-863-001206-1-8 Aparelho De Raio X E Consultório 

Data: 11/07/2014 

Nº De Processo: 29541/10 - Nº  Do Protocolo: 2079/13 
4.Razão Social: Dsi Drogaria Ltda 

Cpf/Cnpj: 60184751001451 

Responsável Legal: Robson Rodrigues De Oliveira 

Cpf: 05107871852 

Responsável Técnico: Fabiana De Jesus Albino 

Cpf: 32507578882 

Logradouro: Rua Visconde Do Rio Branco 290 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12020-040 

Cnae: Comércio Varejista De Produtos Farmacêuticos, Sem Manipulação De Fórmulas 

Nº De Cevs: 355410201-477-000024-1-0 

Data: 28/04/2014 

Nº De Processo: 19164/06 - Nº  Do Protocolo: 1923/14 
5.Razão Social: J.V. Drogaria Taubaté Ltda Me 

Cpf/Cnpj: 16384857000273 

Responsável Legal: Irma De Almeida Berloto 

Cpf: 29383952806 

Responsável Técnico: Rejanne Cristina De Souza Marques 

Cpf: 06157415681 

Logradouro: Rua Domingues Ribas 555 Box 7-8 

Bairro: Vila Iapi 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo Cep: 12060-000 

Cnae: Comércio Varejista De Produtos Farmacêuticos, Sem Manipulação De Fórmulas 

Nº De Cevs: 355410201-477-000272-1-9 

Data: 23/07/2014 

Nº De Processo: 60372/13 - Nº  Do Protocolo: 4075/13 
6.Razão Social: Helena Maria Dias 

Cpf/Cnpj: 11729140000111 

Logradouro: Rua Vitório De Sá 73 

Bairro: Residencial D'nápoli 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12090-835 

Cnae: Atividades De Estética E Outros Serviços De Cuidados Com A Beleza  

Nº De Cevs: 355410201-960-000129-2-0 

Data: 09/04/2014 

Nº De Processo: 23252/10 - Nº  Do Protocolo: 2873/13 
7.Razão Social: Mara Fernanda Lazarino Miranda 

Cpf/Cnpj: 96785888700 

Logradouro: Rua Visconde Do Rio Branco 51 Sl 204 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté  Estado De São Paulo  Cep: 12010-000 

Cnae: Atividades De Psicologia E Psicanálise 

Nº De Cevs: 355410201-865-000273-1-6 

Data:  11/04/2014 

Nº De Processo: 3892/12 - Nº  Do Protocolo: 3354/13 
8.Razão Social: Clínica Saint Germain Taubaté S/C Ltda 

Cpf/Cnpj: 03130752000165 

Responsável Legal: Sabrina Diniz Bittencourt Nepomuceno 

Cpf: 05429970700 

Responsável Técnico: Fabiano Alves Pinto Moreira 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Cpf: 27115903808 

Logradouro: Rua Venezuela 150 

Bairro: Jardim Das Nações 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12030-310 

Cnae: Atividades De Atendimento Hospitalar - Exceto Pronto-Socorro E Unidades Para 

Atendimento A Urgências 

Nº De Cevs: 355410201-861-000001-1-6 

Data: 08/08/2014 

Nº De Processo: 4343/14 - Nº  Do Protocolo: 113/14 
9.Razão Social: Masterclin Clinica Fisioterapêutica Ltda Me 

Cpf/Cnpj: 05690338000306 

Responsável Legal: Daniela Neves Manfredini 

Cpf: 26719391836 

Responsável Técnico: Daniela Neves Manfredini 

Cpf: 26719391836 

Logradouro: Rua Nancy Guisard Kehier 15 

Bairro: Jardim Das Nações 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo Cep: 12030-130 

Cnae: Atividades De Fisioterapia 

Nº De Cevs: 355410201-865-000359-1-2 

Data: 11/07/2014 

Nº De Processo: 61671/13 - Nº  Do Protocolo: 4132/13 
10.Razão Social: Massumi Sasada Tisuji Me 

Cpf/Cnpj: 04985400000154 

Responsável Legal: Massumi Sasada Tsuji 

Cpf: 20384274889 

Responsável Técnico: Marcos Yoxhikasu Tsuji 

Logradouro: Av. Independência 65 

Bairro: Independência 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo Cep: 12031-000 

Cnae: Atividades Veterinárias 

Nº De Cevs: 355410201-750-000091-1-3 

Data: 03/06/2014 

Nº De Processo: 33832/05 - Nº Do Protocolo: 019/13 
11.Razão Social: Daniel De Abreu Matias Bueno 

Cpf/Cnpj: 26089454818 

Logradouro: Travessa Clementino Ribeiro 45 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo Cep: 12010-113 

Cnae: Atividade Odontológica 

Nº De Cevs: 355410201-863-001145-1-0 Aparelho De Rx 

Nº De Cevs:355410201-863-001144-1-3 Consultório 

Data: 11/07/2014 

Nº De Processo: 5805/11 - Nº  Do Protocolo: 2030/13 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

12.Razão Social: Jucilene De Faria Bueno  

Cpf/Cnpj: 2661372503 

Logradouro: Travessa Clementino Ribeiro 45 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12010-113 

Cnae: Atividade Odontológico 

Nº De Cevs: 355410201-863-001150-1-0 Aparelho De Rx 

Nº De Cevs: 355410201-863-001149-1-0 Consultório 

Data: 11/07/2014 

Nº De Processo: 5796/2011 - Nº  Do Protocolo: 2031/13 
13.Razão Social: Ivanildes Conceição Da Silva 

Cpf/Cnpj:  02619190835 

Logradouro: Rua Dr Silva Barros 238 Sl 03 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo Cep: 12001-000 

Cnae: Atividades De Fisioterapia 

Nº De Cevs: 355410201-865-000352-1-1 

Data: 11/07/2014 

Nº De Processo: 46461/13 - Nº  Do Protocolo: 3064/13  
14.Razão Social: Onesubsea Do Brasil Serviços Submarinos 

Cpf/Cnpj: 01505705000204 

Responsável Legal: Rober Benzo Rubim 

Cpf: 14991242878 

Responsável Técnico: Auro Fabio Bornio Ortega 

Cpf: 66897882968 

Logradouro: Av. Arcenio Riemma 1451 

Bairro: Distrito Industrial Do Una 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo Cep: 12072-250  

Cnae: Atividade Médica Ambulatorial Com Recursos Para Realização De Exames 

Complementares 

Nº De Cevs: 355410201-863-001798-1-7 

Data: 18/08/2014 

Nº De Processo: 16661/13 - Nº  Do Protocolo: 2208/14 
15.Razão Social: Farma Forte Medicamento De Taubaté Ltda 

Cpf/Cnpj: 13485870000140 

Responsável Legal: Tamirez K. De Souza 

Cpf: 409988048-60 Crf: 74590 

Logradouro: Estrada Do Barreiro, 1750 

Bairro: São Gonçalo 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12092-000 

Cnae: 4771-7/01 - Drogaria 

Nº De Cevs: 355410201-477-000204-1-9 

Data: 08/07/2015 

Nº De Processo: 20814/11  Nº  Do Protocolo: 514-14 - Visa 
16.Razão Social: J.L. Pizzaria Taubate Ltda 

Cpf/Cnpj: 56719719/0001-31 

Responsável Legal: Marina Melo Ribeiro 

Cpf: 48502760-68 

Logradouro: Rua Quinze De Novembro, 348 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12020-000 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Cnae: 5611-2/01 - Restaurante 

Nº De Cevs: 355410201-561-003172-1-7 

Data: 08/07/2014 

Nº De Processo: 16294/07    Nº  Do Protocolo: 239/07-Visa 
17.Razão Social: Benedetti Alves Preira Clinica Médica Ltda 

Cpf/Cnpj: 03.487.294/0001-16 

Responsável Legal: Jayro Alves Pereira Filho 

Cpf: 978697088-87 Crm 39543 

Logradouro: Rua Arthur Vieira, 237 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12070-013 

Cnae: 8630-5/03 - Atividade Médica Amb. Restrita Consulta. 

Nº De Cevs: 355410201-863-001299-1-7 

Data: 11/07/2015 

Nº De Processo: 35437/11   Nº  Do Protocolo 981/14-Visa 
18.Razão Social: Silvia Joia Drogaria Ltda - Me 

Cpf/Cnpj: 18580462/0001-90 

Responsável Legal: Nayane Camila De Toledo Santos 

Cpf: 369191988-00 

Logradouro: Av: Brigadeiro J. Vicente De Faria Lima, 201 

Bairro: Jd. Maria Augusta 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12070-000 

Cnae: 4771-7/01 - Drogaria 

Nº De Cevs:    355410201-477-000266-1-1                               

Data: 15/01/2015 

Nº De Processo: 47329/13    Nº  Do Protocolo 2121/14-Visa 
19.Razão Social: Goldner & Goldner Clin. Nutr., Saude E T.Prof.Ltda 

Cpf/Cnpj: 07.819.157/0001-92 

Responsável Legal: Cristiane Dos Santos Goldner Crn 6108 

Cpf: 08118929809 

Logradouro: Rua França, 201  

Bairro: Jd. Das Nações 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12030-320 

Cnae: 8650-0/02 - Atividades De Profissionais De Nutrição 

Nº De Cevs: 355410201-865-000358-1-5 

Data: 13/08/2015 

Nº De Processo: 62183/13          N º  Do Protocolo  4186/13-Visa 
20.Razão Social: Taila T. De Castilho Billa Awata 

Cpf/Cnpj: 32900964830 

Responsável Legal: Taila T. De Castilho Billa Awata 

Cpf: 32900964830 - Cro 96002 

Logradouro: R: Anízio Ortiz Monteiro, 635 Sala - 05 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12010-000 

Cnae: 8630-5/04- Atividades Odontologica 

Nº De Cevs: 355410201-869-863-001718-1-6 

Data: 08/07/2015 

Nº De Processo: 36837/10     Nº  Do Protocolo 4076/13 -Visa 
 

21.Razão Social: Micro-Cli Micro- Biologia Clinica Me 

Cpf/Cnpj: 65051294/0005-50 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Responsável Legal: Hadia C. H. Tramontin - Crm 34.524 

Cpf: 031710228-18 

Logradouro: Av: M. John F. Kennedy, 991 

Bairro: Jd. Das Nações 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12030-200 

Cnae: 8690-9/99 - Outras Atividades De A. S.H.Nao Esp. Anteriormente. 

Nº De Cevs: 355410201-869-000008-1-7 

Data: 11/07/2015 

Nº De Processo: 48080/12      Nº  Do Protocolo 534/14 -Visa 
22.Razão Social: F. De Camargo & R.A. Soranz Ltda Me 

Cpf/Cnpj: 17324291000176 

Responsável Legal: Felipe De Camargo 

Cpf: 394641398-62 

Logradouro: Av: Dom Pedro I, 7181 Letra Q: 39 

Bairro: Ind. Do Piracangagua 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12091-000 

Cnae: 5612-1/00 - Serviço Ambulantes De Alimentação 

Nº De Cevs: 355410201-561-003008-1-0 

Data: 11/08/2014 

Nº De Processo:  4983/14   Nº  Do Protocolo 267/14-Visa 
23.Razão Social: Nativa Carvalho De Barros 

Cpf/Cnpj: 026116858-43 

Responsável Legal: Nativa Carvalho De Barros  

Cpf: 026116858-43 Crpv 13991 

Logradouro: Rua Prof. Mario Bordini, 471 

Bairro: Jd. Ana Amélia 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12070-220 

Cnae: 8650-0/03 -Atividades De Psicologia E Psicanálise. 

Nº De Cevs: 355410201-865-000364-1-2 

Data: 11/07/2015 

Nº De Processo: 4983/14    Nº  Do Protocolo 26.7/14-Visa 
24.Razão Social: Relojoaria E Joalheria L.M. Ltda Me 

Cpf/Cnpj: 05956561/0001-82 

Responsável Legal: Leticia M. Marcondes Lima 

Cpf: 348265758-07 -  

Logradouro: Rua Marques Do Herval, 635 

Bairro: Jd. Santa Cruz 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12120-000 

Cnae: 4774-1/00 - Ótica 

Nº De Cevs: 355410201-477-000139-1-9 

Data: 08/07/2015 

Nº De Processo: 18.783/08    Nº  Do Protocolo 2091/12-Visa 
25.Razão Social: Óticas Tecvisão Ltda Me 

Cpf/Cnpj: 10.808.858/0003-00 

Responsável Legal: Carlos A. Cesario Medeiros 

Cpf: 080986328-65 

Logradouro: Rua Carneiro De Souza, 61 -B 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12010-070 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Cnae: 4774-1/00- Ótica 

Nº De Cevs: 355410201-477-000179-1-4 

Data: 08/07/2015 

Nº De Processo: 41925/09  Nº  Do Protocolo 2213/12-Visa 
26.Razão Social:Castro & Castro Clinica De Psicologia E Psiquiatria Ltda 

Cpf/Cnpj: 09457841/0001-05 

Responsável Legal: Marcio Silva Castro Crm 115363 

Cpf: 26728449841 

Logradouro: Rua Ângelo Firmo, 50 

Bairro: Santa Rita 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo Cep: 12020-290 

Cnae: Atividade Médica Ambulatorial Restrita A Consulta 

Nº De Cevs: 355410201-863-001945-1-4 

Data: 11/07/2015 

Nº De Processo: 20363/14   Nº  Do Protocolo: 1753/14-Visa 
27.Razão Social: Cnd Drogaria Ltda 

Cpf/Cnpj: 08.854.109/0012-50 

Responsável Legal: Janaina De Souza Bandeira 

Cpf: 33036657886 

Logradouro: Rua Cons. Moreira De Barros, 268 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12010-080 

Cnae: 4771-7/01- Drogaria 

Nº De Cevs: 355410201-477-000191-1-9 

Data: 02/07/2015 

Nº De Processo:  24.761/10    Nº Do Protocolo 876/14 
28.Razão Social: Cristina Nardi De Oliveira 

Cpf/Cnpj: 25110208824 

Responsável Legal: Cristina Nardi De Oliveira 

Cpf: 251102088-24 Cro: 62492 

Logradouro: Rua Irma Maria Rita De Moura, 120 Sala 03 

Bairro: Independencia 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12031-140 

Cnae: 8630-5/04 - Atividade Odontológia 

Nº De Cevs: 355410201-863-001241-1-7 

Nº De Cevs: 355410201-863-001241-1-7 

Data: 11/07/2015 

Nº De Processo:  11/07/2015  Nº  Do Protocolo 3101/13-Visa 
29.Razão Social: Gil & Souza Ltda - Epp 

Cpf/Cnpj: 65.626.004/0001-25 

Responsável Legal: Daniel L. De Souza Marcondes Gil 

Cpf: 309104848-99 

Logradouro: Rua Jacques Felix, 601 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12020-060 

Cnae: 4774-1/00 - Ótica 

Nº De Cevs: 355410201-477-000038-1-6 

Data: 05/06/2015 

Nº De Processo: 17669/05   Nº  Do Protocolo 83/13-Visa 
30.Razão Social: Selma Jane Braga De Oliveira 

Cpf/Cnpj: 16648108894 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Logradouro: Rua Eng. Fernando De Mattos 357 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo Cep: 12010-110 

Cnae: Atividade Médica Ambulatorial Com Recursos Para Realização De Exames 

Complementares 

Nº De Cevs: 355410201-863-001592-1-2 

Data: 11/07/2014 

Nº De Processo: 29533/12 - Nº  Do Protocolo: 4017/13 
31.Razão Social: Choperia Urandi Ltda Me 

Cpf/Cnpj: 17091314/0001-40 

Responsável Legal: Francisco Urandi Gonçalo 

Cpf: 76150500497 

Logradouro: Av: Francisco Barreto Leme, 925 

Bairro: Vila São Geraldo 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12062-000 

Cnae: 5611-2/01  - Restaurante 

Nº De Cevs: 355410201-561-002896-1-2  

Data: 11/07/2014 

Nº De Processo: 51290/12    Nº  Do Protocolo 3074/12-Visa 
32.Razão Social: Marcelo Lino Simão 

Cpf/Cnpj: 18.679.413/0001-00 

Responsável Legal: Marcelo Lino Simão 

Cpf: 286562238-01 

Logradouro: Rua Dr. Caramujo, 230 

Bairro: Gurilandia 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12070-820 

Cnae: 9609-2/99- Outras At. De Serv. Pessoais, Não Esp. Anteriormente. 

Nº De Cevs: 355410201-960-000215-2-0 

Data: 11/07/2014 

Nº De Processo: 26961/09      Nº  Do Protocolo 189/14-Visa 
33.Razão Social: Heloisa Helena Gimenes 

Cpf/Cnpj: 22404467816 

Logradouro: Rua João De Freitas Miranda 54 Sl 01 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo Cep: 12020-110 

Cnae: Atividade Odontológica 

Nº De Cevs: 355410201-863-001234-1-2 Consultório 

Nº De Cevs: 355410201-863-001944-1-7 Aparelho De Rx 

Data: 11/07/2014 

Nº De Processo: 4558/10 - Nº  Do Protocolo: 3144/13 
34.Razão Social: Maria Do Socorro Da Silva Pinheiro 

Cpf/Cnpj: 14775585000164 

Logradouro: Rua Padre Diogo Antonio Feijó 146 

Bairro: Jardim Das Nações 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo Cep: 12030-160 

Cnae: Atividades De Podologia 

Nº De Cevs: 355410201-869-000029-2-5 

Data: 07/08/2014 

Nº De Processo: 41833/13 - Nº  Do Protocolo: 2796/13 
35.Razão Social: Tamires Freire Marcondes 

Cpf/Cnpj: 37967892852 

Logradouro: Avenida Estados Unidos 26 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Bairro: Jardim Das Nações 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12030-360 

Cnae: Atividades De Fisioterapia 

Nº De Cevs: 355410201-865-000455-1-9 

Data: 11/07/2014 

Nº De Processo: 1226/14 - Nº  Do Protocolo: 621/14 
36.Razão Social: Luciana Gallão 

Cpf/Cnpj: 15012693809 

Logradouro: Avenida Itália 1351 Sl 05a 

Bairro: Vila Costa 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo Cep: 12030-212 

Cnae: Atividades De Psicologia E Psicanálise 

Nº De Cevs: 355410201-865-000365-1-0 

Data: 11/07/2014 

Nº De Processo: 4984/14 - Nº  Do Protocolo: 250/14 
37.Razão Social: Dália Mogawer 

Cpf/Cnpj: 19906638850 

Logradouro: Rua Irmã Maria Rita De Moura 120 Sl 02 

Bairro: Independencia 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo Cep: 12031-000 

Cnae: Atividade Odontológica 

Nº De Cevs: 355410201-863-001096-1-4 

Data:  11/07/2014 

Nº De Processo: 1513/11 - Nº  Do Protocolo: 3102/13 
38.Razão Social: E. Simões Araújo Me 

Cpf/Cnpj: 12391168000154 

Responsável Legal: Eduardo Simões De Araújo 

Cpf: 42091511811 

Logradouro: Rua Margarida 513 

Bairro: Estiva 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo Cep: 12050-210 

Cnae: Controle De Pragas Urbanas  

Nº De Cevs: 355410201-812-000006-1-2 

Data: 15/08/2014 

Nº De Processo: 20426/13 - Nº  Do Protocolo: 2232/14 
39.Razão Social: Endocard Clínica Médica D. B. F. S/C Ltda 

Cpf/Cnpj: 03255292000100 

Responsável Legal: Ruy Felipe Melo Viegas 

Cpf: 33056234204 

Responsável Técnico: Ruy Felipe Melo Viegas 

Cpf: 33056234204 

Logradouro: Av. John Fitzgerald Kennedy 991 

Bairro: Jardim Das Nações 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12030-200 

Cnae: Atividade Médica Ambulatorial Com Recursos Para Realização De Exames 

Complementares 

Nº De Cevs: 355410201-863-001752-1-8 

Data: 21/08/2014 

Nº De Processo:44982/12 -  Nº  Do Protocolo: 658/14 
40.Razão Social: S & C Drogaria Ltda 

Cpf/Cnpj:08926473000711 

Responsável Legal: Fabiana De Morais Geraigire 

Cpf: 25866623854 

Responsável Técnico: Thalyta Silva De Paula Gonçalves 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Cpf: 36947574811 

Logradouro: Rua Carneiro De Souza 58 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo Cep:12010-070 

Cnae: Comércio Varejista De Produtos Farmacêuticos, Sem Manipulação De Fórmulas 

Nº De Cevs: 355410201-477-000127-1-8 

Data: 20/08/2014 

Nº De Processo: 38944/07 - Nº Do Protocolo: 1954/14 
41.Razão Social: Anestesiologistas Associados Ltda Epp 

Cpf/Cnpj: 05686400000116 

Responsável Legal: Celso Isamo Kurukawa 

Cpf: 87668351868 

Responsável Técnico: Celso Isamo Kurukawa 

Cpf: 87668351868 

Logradouro: Av. Tiradentes 101 Sl 24 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo Cep: 12030-180 

Cnae: Atividade Médica Ambulatorial Restrita A Consulta  

Nº De Cevs: 355410201-863-001358-1-0 

Data:  13/08/2014 

Nº De Processo:42321/11 -  Nº  Do Protocolo: 1507/14 
42.Razão Social: Geriaclin Taubaté S/C Ltda Me 

Cpf/Cnpj: 05060187000132 

Responsável Legal: Iris A. Simões De Araujo Salles  

Cpf:14460372827 

Responsável Técnico: Iris A. Simões De Araújo Salles 

Logradouro: Rua Amélia Moraes B. Mattos 227 Sl 02 

Bairro:Jardim Eulália 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo Cep:12010-580 

Cnae: Atividade Médica Ambulatorial Restrita A Consulta 

Nº De Cevs: 355410201-863-001770-1-6 

Data:  13/08/2014 

Nº De Processo: 45303/12 -  Nº  Do Protocolo: 1101/14 
43.Razão Social: Clínica Pediátrica E Vacinações Dr Paulo Rosa S/C Ltda 

Cpf/Cnpj: 03260975000147 

Responsável Legal: Paulo Roberto Rosa 

Cpf: 11782307672 

Responsável Técnico: Paulo Roberto Rosa 

Cpf: 11782307672 

Logradouro: Rua Dr Jorge Ferreira Da Motta 79 

Bairro:Chácara Guisard 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo Cep:12041-055 

Cnae: Serviços De Vacinação E Imunização Humana 

Nº De Cevs: 355410201-863-001405-1-1 

Data: 21/08/2014 

Nº De Processo: 56519/11 - Nº Do Protocolo: 1072/14 
44.Razão Social: Clínica Pediátrica E Vacinações Dr Paulo Rosa S/C Ltda 

Cpf/Cnpj: 03260975000147 

Responsável Legal: Paulo Roberto Rosa 

Cpf: 11782307672 

Responsável Técnico: Paulo Roberto Rosa 

Cpf: 11782307672 

Logradouro: Rua Dr Jorge Ferreira Da Motta 79 

Bairro:Chacara Guisard 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Município: Taubaté  Estado De São Paulo Cep: 12041-055 

Cnae: Atividade Médica Ambulatorial Restrita A Consulta  

Nº De Cevs: 355410201-863-001309-1-5 

Data:  21/08/2014 

Nº De Processo: 44417/11 - Nº  Do Protocolo: 1071/14 
45.Razão Social: Heloisa Rezende Barbosa R. Do Vale 

Cpf/Cnpj: 07245399808 

Logradouro: Rua Presidente Vargas 34 

Bairro: Jardim Humaitá 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo Cep: 12010-500 

Cnae: Atividade Odontológica 

Nº De Cevs: 355410201-863-001773-1-8 Aparelho De Rx 

Nº De Cevs: 355410201-863-001773-1-8 Consultório 

Data: 13/08/2014 

Nº De Processo: 23233/10 - Nº  Do Protocolo: 3604/13 
46.Razão Social: Adauto Silvestre Ramos Me 

Cpf/Cnpj: 01013577000109 

Responsável Legal: Adauto Silvestre Ramos  

Cpf: 11317578821 

Responsável Técnico: Tatiana Cristina Pedroso 

Cpf: 27366540803 

Logradouro: Rua Waldemar Bonelli 361 

Bairro: Cecap 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12043-110 

Cnae: Comércio Varejista De Produtos Farmacêuticos, Sem Manipulação De Fórmulas 

Nº De Cevs: 355410201-477-000018-1-3 

Data: 13/08/2014 

Nº De Processo: 18760/06 - Nº  Do Protocolo: 1569/14 
47.Razão Social: Drogaria Imaculada De Taubaté Ltda Me 

Cpf/Cnpj: 02.876.370/0001-12 

Responsável Legal: Janete Bertolino 

Cpf: 215239428-35 – Crf 63688 

Logradouro: Rua Imaculada, 330  

Bairro: Imaculada 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12090-360 

Cnae: 4771-7/01- Drogaria 

Nº De Cevs: 355410201-477-000004-1-8 

Data: 13/08/2014 

Nº De Processo: 21302/05    Nº  Do Protocolo: 1277/14-Visa 
48.Razão Social:Lg Electronics Do Brasil Ltda 

Cpf/Cnpj: 01.166.372/0001-55 

Responsável Legal: Yuji Uehara 

Cpf: 187256278-72 

Logradouro: Av: Dom Pedro I, W7731 

Bairro: Piracangua 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12010-970 

Cnae: 8630-5/02 – Atividade Médica Amb.C/ Recursos Para Realização De Exames 

Complementares. 

Nº De Cevs: 355410201-863-001734-1-0 

Data: 22/08/2014 

Nº De Processo: 51221/12    Nº  Do Protocolo: 1293/13-Visa 
49.Razão Social: Drogasil S/A – Filial - 321 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Cpf/Cnpj: 61.585.865/0286-76 

Responsável Legal: Alexandre Garro Pereira 

Cpf: 085509128-24 

Logradouro: Praça Sta. Terezinha Esq. R. Dr. Emilio Winther, 521 A 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12010-130 

Cnae: 4771-7/01 - Drogaria 

Nº De Cevs: 355410201-477-000078-1-1 

Data: 13/08/2014 

Nº De Processo: 23.199/07   Nº  Do Protocolo: 1315/14-Visa 
50.Razão Social: Drogaria  Domingues & Santána Ltda Me 

Cpf/Cnpj: 12.312.801/0001-71 

Responsável Legal: Andnderson Fabiano Sat’ana 

Cpf: 292516618-37 

Logradouro: Rua Trenzo Amadei, 285 

Bairro: Jd. Sandra Maria 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12081-240 

Cnae: 4771-7/01- Drogaria 

Nº De Cevs: 355410201-477-000193-1-3 

Data: 20/08/2014 

Nº De Processo:33930/10  Nº  Do Protocolo 1632/14-Visa 
51.Razão Social:Vanessa Martins Toti 

Cpf/Cnpj: 304955218-25 

Responsável Legal: Rua Duque De Caxias, 169 

Cpf: 304955218-25 

Logradouro: Rua Duque De Caxias, 169 

Bairro: Centro – Sala 41 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12020-050 

Cnae: 8630-5/04- Atividade Odontológica 

Nº De Cevs: 355410201-863-001673-1-2 

Data: 21/08/2014 

Nº De Processo: 45332/12   Nº  Do Protocolo 3764/13-Visa 
52.Razão Social:Sociedade Beneficiente São Camilo 

Cpf/Cnpj: 60.975.737/0072-45 

Responsável Legal: Alcedir Raiserlima 

Cpf: 326643972-49 Crm 116.699-D 

Logradouro: Av: Tiradentes, 280  

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12030-180 

Cnae: 8610-1/01- Atividades De A. Hosp.- Exceto Pronto Socorro E Estabelecimento. 

Nº De Cevs: 355410201-861-000008-1-7 

Data: 21/08/2014 

Nº De Processo: 1178/14  Nº  Do Protocolo : 20851/14-Visa 
53.Razão Social: Aline Ortiz Moreira 

Cpf/Cnpj: 283711288-78 

Responsável Legal: Aline Ortiz Moreira 

Cpf: 283711288-78 Cro: 78748 

Logradouro: Praça Da Monção, 21 

Bairro: Monção 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Cep: 12060-010 

Cnae: 8630-5/04- Atividade Odontologica 

Nº De Cevs: 355410201-863-001755-1-0 

Nº De Cevs: 355410201-863-001754-1-2 

Data: 19/08/2014 

Nº De Processo: 46866/12   Nº  Do Protocolo: 971/14-Visa 
54.Razão Social: Panificadora 4 De Março De Tté Ltda Me 

Cpf/Cnpj: 04.928.108/0001-08 

Responsável Legal: Denner G. T. Da Silva 

Cpf: 417789938-00 

Logradouro: Rua Quatro De Março, 336 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12020-270 

Cnae: 1091-1/02- Fabricação De Prod. De Padaria E Conf. C/ Pred. De Produção 

Própria. 

Nº De Cevs: 355410201-109-000131-1-0 

Data: 21/08/2014 

Nº De Processo: 7400/10   Nº  Do Protocolo: 765-12-A 
55.Razão Social: Restaurante Self Service Albinatto Ltda Me 

Cpf/Cnpj: 11.986964/0001-20 

Responsável Legal: Moacir Tome Toledo 

Cpf: 536056598-53 

Logradouro: Av: Brigadeiro J. De Faria Lima, 875 

Bairro: Jd. Maria Augusta 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12070-0000 

Cnae: 5611-2/01- Restaurantes E Similares 

Nº De Cevs: 355410201-561-002817-1-9 

Data: 21/08/2014 

Nº De Processo: 24343/12   Nº  Do Protocolo 693/12-Visa 
56.Razão Social: Ali Ahmad Youssef 

Cpf/Cnpj: 078535098-55 

Responsável Legal: Ali Ahmad Yossef 

Cpf: 078535098-55 

Logradouro: Rua Dr. Souza Alves, 353 – Sala 02 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12020-030 

Cnae: 8630-5/04- Atividade Odontológica 

Nº De Cevs: 355410201-863-000805-1-9 

Nº De Cevs: 355410201-863-001061-1-9 

Data:  08/08/2014 

Nº De Processo: 23301/10   Nº  Do Protocolo 9087/13-Visa 
57.Razão Social: Regiane Maria Carvalho Dos Santos 

Cpf/Cnpj: 209919988-47 

Responsável Legal: Regiane Maria Carvalho Dos Santos 

Cpf: 209919988-47 

Logradouro: Rua Padre Faria Fialho, 268 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12080-580 

Cnae: 8650-0/04 – Atividades De Fisioterapia 

Nº De Cevs: 355410201-865-000218-1-4 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Data: 21/08/2014 

Nº De Processo: 30.798/09   Nº  Do Protocolo 2288/14-Visa 
58.Razão Social: Restaurante Self Service Albinatto Ltda Me 

Cpf/Cnpj: 11.986964/0001-20 

Responsável Legal: Moacir Tome Toledo 

Cpf: 536056598-53 

Logradouro: Av: Brigadeiro J. De Faria Lima, 875 

Bairro: Jd. Maria Augusta 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12070-0000 

Cnae: 5611-2/01- Restaurantes E Similares 

Nº De Cevs: 355410201-561-002817-1-9 

Data: 21/08/2014 

Nº De Processo: 24343/12   Nº  Do Protocolo 693/12-Visa 
59.Razão Social: Sindicato Empregados Com. De Taubate 

Cpf/Cnpj: 72.299.274/0001-34 

Responsável Legal: Vanessa Martins Toti 

Cpf: 304955218-25 

Logradouro: Rua Padre Faria Fialho, 257 

Bairro: Jd. Maria Augusta 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 1200100 

Cnae: 8630-5/04- Atividade Odontológica 

Nº De Cevs: 355410201-863-000498-1-6 

Data: 21/08/2014 

Nº De Processo: 47275/09   Nº  Do Protocolo 796/14-Visa 
60.Razão Social: Serviço De Proteção Á Criança 

Cpf/Cnpj: 72299001/0001-90 

Responsável Legal: Jaqueline Silva M. De Oliveira 

Cpf: 881524217-15 

Logradouro: Praça Coronel Vitoriano, 99 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12020-020 

Cnae: 8630-5/03- Atividade Médica Amb. Restrita A Consulta. 

Nº De Cevs: 355410201-863-001184-1-9 

Data: 13/08/2014 

Nº De Processo: 5898/11   Nº  Do Protocolo 965/14-Visa 
61.Razão Social: Taubaté Country Club 

Cpf/Cnpj: 72.299.084/00001-17 

Responsável Legal: Andrea Cursino Koga 

Cpf: 250681578-30 Crefito: 22360 

Logradouro: Rua Cons. Moreira De Barros, 126 Alberg. Tcc 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12010-080 

Cnae: 8650-0/04- Atividade De Fisioterapia. 

Nº De Cevs: 355410201-865-000190-1-1 

Data: 13/08/2014 

Nº De Processo: 29029/08   Nº  Do Protocolo 3936/13-Visa 
62.Razão Social: Pedro Jose Chiavegato Da Silva 

Cpf/Cnpj: 275443707-04 

Responsável Legal: Pedro Jose Chiavegato Da Silva 

Cpf: 275443707-04 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Logradouro: Rua Xv De Novembro, 474 – Sala 41 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep:12020-000 

Cnae: 8630-5/03- Atividade Medica Amb. Restrita A Consulta. 

Nº De Cevs: 355410201-861-001423-1-0 

Data: 13/08/2014 

Nº De Processo: 55196/11   Nº  Do Protocolo 1113/14-Visa 
63.Razão Social: Tatiane Aparecida Honorato Chaves 

Cpf/Cnpj: 062422096-67 

Responsável Legal: Tatiane Aparecida Honorato Chaves 

Cpf: 062422096-67 

Logradouro: Rua Carneiro De Souza, 66 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep:12010-070 

Cnae: 8650-0/03- Atividades De Psicologia E Psicanálise. 

Nº De Cevs: 355410201-865-000469-1-4 

Data: 21/08/2014 

Nº De Processo: 30695/14   Nº  Do Protocolo 1610/14-Visa 
64.Razão Social: Iff Essências E Fragrancias Ltda 

Cpf/Cnpj: 33043951/0006-01 

Responsável Legal: Karen Carolina Esclapes 

Cpf: 332286888-52 

Logradouro: Praça Luiz Domingos Sillos, 01 

Bairro: Distrito Ind. Una 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12072-253 

Cnae: 5620-1/03- Cantinas. 

Nº De Cevs: 355410201-562-000254-1-0 

Data: 21/08/2014 

Nº De Processo: 30180/09   Nº  Do Protocolo 2215/14-Visa 
65.Razão Social: Clinica De Estetica Dental E R. Oral S/C Ltda 

Cpf/Cnpj: 02.114.597/0001-20 

Responsável Legal: José Humberto Linhares Dutra 

Cpf: 225613664-72 

Logradouro: Rua Cel Augusto Monteiro, 631 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12030-290 

Cnae: 8630-5/04- Atividade Odontológica C/ Rx. 

Nº De Cevs: 355410201-863-001070-1-8 

Data: 21/08/2014 

Nº De Processo: 28957/10   Nº  Do Protocolo 3872/13-Visa 
66.Razão Social: Rocha & Nobrega Ltda Me 

Cpf/Cnpj: 07.438.803/0002-52 

Responsável Legal: Elias Pereira Rocha 

Cpf: 085889568-45 

Logradouro: Rua Waldemar Bonelli, 429 Galpao - B 

Bairro: Cecap 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12043-110 

Cnae: 4712-1/00- Mercearia 

Nº De Cevs: 355410201-471-000402-1-5 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Data: 21/08/2014 

Nº De Processo: 4355/14   Nº  Do Protocolo 083/14-Visa 
67.Razão Social: Symara Xavier Lopes Salles 

Cpf/Cnpj: 072493098-11 

Responsável Legal: Symara Xavier Lopes Salles 

Cpf: 072493098-11 

Logradouro: Rua Cel: Marcondes De Mattos, 35 Sala 102 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12010-100     

Cnae: 8630-5/04- Atividade Odontológica - Rx 

Nº De Cevs: 355410201-863-001163-1-9 

Nº De Cevs: 355410201-863-001627-1-0 

Data: 13/08/2014 

Nº De Processo: 16972/11   Nº  Do Protocolo 2812/13-Visa 
68.Razão Social: Priscila  Carpinetti Leandro Nunes Pereira 

Cpf/Cnpj:  259776908-94 

Responsável Legal: Priscila C. Leandro Nunes Pereira 

Cpf: 259776908-94 

Logradouro: Rua Barao Da Pedra Negra, 641 Sala 01 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12020-220     

Cnae: 8630-5/04- Atividade Odontológica - Rx 

Nº De Cevs: 355410201-863-001273-1-0 

Data: 13/08/2014 

Nº De Processo: 36766/10   Nº  Do Protocolo 4156/13-Visa 
69.Razão Social: Edovegilda Avalo Lee Me 

Responsável Legal: Edoveglda Avalo Lee 

Cpf: 121971158-63 

Logradouro: Av: Benedito Silveira De Moraes – Box 21/22 

Bairro: Pque Paduan 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12070-290     

Cnae: 5611-2/03 - Lanchonete 

Nº De Cevs: 355410201-561-002934-1-5 

Data: 21/08/2014 

Nº De Processo: 9913/13   Nº  Do Protocolo 638/13-Visa 
70.Razão Social: Clinica De Olhos Sales S/C Ltda 

Cpf/Cnpj: 50463.397/0001-26 

Responsável Legal: Paulo Ramos De Salles 

Cpf: 219760588-72 

Logradouro: Rua Xv De Novembro, 239 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12020-000     

Cnae: 8630-5/02- Atividade Médica Amb. Com Recursos Para Realização De Exames 

Complementares. 

Nº De Cevs: 355410201-863-001596-1-1 

Data: 21/08/2014 

Nº De Processo: 4949/12  Nº  Do Protocolo 3896/13-Visa 
71.Razão Social: Daniele Viviane Barbosa 

Cpf/Cnpj: 14390614/0001-31 

Responsável Legal: Daniele V. Barbosa 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Cpf: 352.051168-11 

Logradouro: Rua Quinze De Novembro, 917 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12020-000     

Cnae: 1093-7/01- Fabricação De Prod. Derivados Do Cacau E De Chocolates. 

Nº De Cevs: 355410201-109-000099-1-1 

Data: 21/08/2014 

Nº De Processo: 1099/12/11   Nº  Do Protocolo 050/12-Visa 
72.Razão Social: Clinica Médica Almeida Pedrosa Ltda 

Cpf/Cnpj: 03542591/0001-17 

Responsável Legal: Eulália R. Pedrosa De Almeida 

Cpf: 00536076863 

Logradouro: Rua Jurandir Martins Filho, 85 

Bairro: Lavadouro De Areia 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12041-065     

Cnae: 8630-5/02- Atividade Médica Amb. C/ Recursos P/ Realização De Exames 

Complementares. 

Nº De Cevs: 355410201-863-000455-1-9 

Data: 21/08/2014 

Nº De Processo: 45159/12   Nº  Do Protocolo 2377/14-Visa 
73.Razão Social: Top Snacks Ltda - Epp 

Cpf/Cnpj: 19094512/0001-92 

Responsável Legal: Samuel Saad Blanco 

Cpf: 303898438-81 

Logradouro: Rua Prof. Ernesto De Oliveira Filho, 1185 

Bairro: Esplanada Independencia 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12040-720     

Cnae: 1032-5/99- Fabricação De Conservas De Legumes E Outro Vegetais, Exceto 

Palmito. 

Nº De Cevs: 355410201-103-000006-1-2 

Data: 21/08/2014 

Nº De Processo: 6695/14   Nº  Do Protocolo 348/14-Visa 
74.Razão Social: Sergio Henrique A. Mercearia Me 

Cpf/Cnpj: 14.588.655/0001-37 

Responsável Legal: Sergio Henrique V. Albernaz 

Cpf: 062420208-90 

Logradouro: Rua Prof. Demetrio I. Badaró, 243  

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12072-130     

Cnae: 4712-1/00- Mercearia 

Nº De Cevs: 355410201-471-000335-1-0 

Data: 21/08/2014 

Nº De Processo: 51612/11   Nº  Do Protocolo 1733/11-Visa 
75.Razão Social: Silvana Maria M. De Andrade Affonso 

Cpf/Cnpj: 019606968-82 

Responsável Legal: Silvana Maria M. De Andrade Affonso 

Cpf: 019606968-82 

Logradouro: Rua Duque De Caxias, 112 Sala 02 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Cep: 12020-050     

Cnae: 8630-5/04- Atividade Odontológica - Rx 

Nº De Cevs: 355410201-863-001630-1-5 

Nº De Cevs: 355410201-863-001629-1-4 

Data: 21/08/2014 

Nº De Processo: 23226/10   Nº  Do Protocolo 2483/13-Visa 
76.Razão Social: Raphaela Duarte Dos Santos 

Cpf/Cnpj: 30022345833 

Responsável Legal: Raphaela Duarte Dos Santos 

Cpf: 30022345833 

Logradouro: Av: Vila Rica – Sala 02 

Bairro: Estiva 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12050-480     

Cnae: 8630-5/04- Atividade Odontológica - Rx 

Nº De Cevs: 355410201-863-000820-1-5 

Nº De Cevs: 355410201-863-000821-1-2 

Data: 15/08/2014 

Nº De Processo: 24.335/10   Nº  Do Protocolo 2806/13-Visa 

77.Razão Social: Laise Vieira Morgado 

Cpf/Cnpj: 38315015800 

Responsável Legal: Laise Vieira Morgado 

Cpf: 38315015800 

Logradouro: Av: Major Acácio, 598 

Bairro: Vila Jaboticabeira 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12031-070     

Cnae: 8650-0/03- Atividades De Psicologia E Psiconálise 

Nº De Cevs: 355410201-865-000470-1-5 

Data: 21/08/2014 

Nº De Processo: 30718/14   Nº  Do Protocolo 1748/14-Visa 
78.Razão Social: Luana De Oliveira Soares 

Cpf/Cnpj: 354437198-74 

Responsável Legal: Luana De Oliveira Soares 

Cpf: 354437198-74 

Logradouro: Rua Coronel M. De Mattos, 26 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo 

Cep: 12020-220     

Cnae: 8650-0/02- Atividades De Profissionais Da Nutrição. 

Nº De Cevs: 355410201-865-000242-1-0 

Data: 21/08/2014 

Nº De Processo: 51529/10   Nº  Do Protocolo8198/14-Visa 
79.Razão Social: Raphaela Duarte Dos Santos 

Cpf/Cnpj: 30022345833 

Logradouro: Av. Vila Rica 160 Sl02 

Bairro: Estiva 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo Cep: 12050-480  

Cnae: Atividade Odontológica 

Nº De Cevs: 355410201-863-000820-1-5 

Data:  15/08/2014 

Nº De Processo: 24335/10 - Nº  Do Protocolo: 2806/13 
80.Razão Social: Laise Vieira Morgado 

Cpf/Cnpj:  38315015800 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Logradouro: Av. Major Acácio 598 

Bairro:  Vila Jaboticabeira 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo Cep: 12031-070  

Cnae:  Atividade De Psicologia E Psicanálise 

Nº De Cevs: 355410201-865-000470-1-5 

Data: 21/08/2014 

Nº De Processo: 30718/14 - Nº Do Protocolo: 1748/14 
81.Razão Social: Silvana Maria Miguel De Andrade Affonso 

Cpf/Cnpj: 01960696882 

Logradouro: Rua Duque De Caxia 112 

Bairro:  Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo Cep: 12020-050  

Cnae:  Atividade Odontológica 

Nº De Cevs: 355410201-863-001630-1-5 Aparelho De Rx 

Nº De Cevs: 355410201-863-001629-1-4 Consultório 

Data:  21/08/2014 

Nº De Processo: 23226/10 - Nº  Do Protocolo: 2483/13 
82.Razão Social: Top Snacks Alimentos Ltda Epp 

Cpf/Cnpj:  19094512000192 

Responsável Legal: Samuel Saad Blanco 

Cpf:  30389843881 

Logradouro: Rua Prof. Ernesto De Oliveira Filho 1185 

Bairro:  Esplanada Independencia 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo Cep: 12040-720 

Cnae: Fabricação De Conservas De Legumes E Outros Vegetais, Exceto Palmito 

Nº De Cevs: 355410201-103-000006-1-2 

Data:  21/08/2014 

Nº De Processo: 6695/14 - Nº  Do Protocolo: 348/14 
83.Razão Social: Daniele Viviane Barbosa 35205116811 

Cpf/Cnpj: 14390614000131 

Logradouro: Rua Quinze De Novembro 917 

Bairro:  Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo Cep: 12020-000  

Cnae: Fabricação De Produtos Derivados Do Cacau E Chocolates 

Nº De Cevs: 355410201-109-000099-1-1 

Data: 21/08/2014 

Nº De Processo: 1099/12 - Nº  Do Protocolo: 050/12 
84.Razão Social: Clínica Medica Almeida Pedrosa Ltda 

Cpf/Cnpj: 03542591000117 

Responsável Legal: Eulália Rodrigues Pedrosa De Almeida 

Cpf: 00536076863 

Logradouro: Rua Jurandir Martins Filho 85 

Bairro: Lavadouro De Areia 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo Cep: 12041-065  

Cnae:  Atividade Médica Ambulatorial Com Recursos Para Realização De Exames 

Complementares 

Nº De Cevs: 355410201-863-000455-1-9 

Data:  21/08/2014 

Nº De Processo: 45159/12 - Nº  Do Protocolo: 2377/14 
85.Razão Social: Rosangela De Melo 

Cpf/Cnpj: 15635672000140 

Logradouro: Rua José Benedicto Fagundes 05 

Bairro: Conjunto Habitacional Taubaté E 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo Cep: 12042-455  



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Cnae: Atividades De Estética E Outros Serviços De Cuidados Com A Beleza  

Nº De Cevs: 355410201-960-000465-2-3 

Data: 08/08/2014 

Nº De Processo: 3097/13 - Nº  Do Protocolo: 4196/12 
86.Razão Social: Diva Aparecida Lassen 

Cpf/Cnpj: 03231248876 

Logradouro: Rua Dr Souza Alves 312 

Bairro:  Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo Cep: 12020-030  

Cnae: Atividade Médica Ambulatorial Restrita A Consulta 

Nº De Cevs: 355410201-863-001354-1-0 

Data: 08/08/2014 

Nº De Processo: 44045/11 - Nº Do Protocolo: 830/14 
87.Razão Social: Odair Agostinho Junior 

Cpf/Cnpj: 07240979881 

Logradouro: Av. José Olegário De Barros 1100 Lj 11 

Bairro: Vila Nossa Senhora Das Graças 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo Cep: 12060-400  

Cnae:  Atividade Odontológica 

Nº De Cevs: 355410201-863-001269-1-8 

Data: 08/08/2014 

Nº De Processo: 35001/10 - Nº  Do Protocolo: 3825/13 
88.Razão Social: Feitos Cães E Gatos Clinica Veterinária Ltda Me 

Cpf/Cnpj: 05574577000120 

Responsável Legal: Keyth Laranjeira De Novaes 

Cpf: 25580622805 

Logradouro: Rua Presidente Getulio Vargas 387 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo Cep: 12010-500  

Cnae:  Atividades Veterinárias 

Nº De Cevs: 355410201-750-000092-1-0 

Data:  08/08/2014 

Nº De Processo: 27819/06 - Nº  Do Protocolo: 4114/12 
89.Razão Social: Visão Viva Comercio De Prod. Óticos Ltda. - Me 

Cpf/Cnpj:  08.793.214/0001-74 

Responsável Legal: Camila C. Freire Gandioso 

Cpf: 27184576861 

Logradouro: Rua Quinze De Novembro, 894 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo Cep:  

Cnae: 4774-1/00- Ótica 

Nº De Cevs: 355410201-477-000140-1-0 

Data: 08/08/2014 

Nº De Processo: 28.097/08   Nº  Do Protocolo: 12060/14-Visa 
90.Razão Social: Otorrino Clínica Ltda Me 

Cpf/Cnpj: 02011649/0001-33 

Responsável Legal: Carlos Eduardo N. Nigro 

Cpf: 149700188-98 

Logradouro: Rua Prof. Luiz Augusto Silva, 67 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo Cep:  

Cnae: 8630-5/02 – Atividade Médica Amb.C/ Recursos Para Realização De Exames 

Complementares. 

Nº De Cevs: 355410201-863-001525-1-0 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Data: 08/07/2014 

Nº De Processo: 7307/12  Nº  Do Protocolo 3739/13-Visa 
91.Razão Social: Cintia De Oliveira Martins Nardi 

Cpf/Cnpj: 26826066874 

Responsável Legal: Cintia De Oliveira Martins Nardi 

Cpf: 26826066874 

Logradouro: Rua Amélia M. Bruno Mattos, 90 

Bairro: Jd. Aulalia 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo Cep:  

Cnae: 8650-0/03- Atividade De Psicologia E Psicanálise. 

Nº De Cevs: 355410201-865-000368-1-1 

Data: 08/07/2015 

Nº De Processo: 12192/14  Nº  Do Protocolo: 499/14-Visa 
92.Razão Social: Restaurante Di Faria Ltda Me 

Cpf/Cnpj: 11980403/0001-60 

Responsável Legal: André Mahmoud M. Akamatsu 

Cpf: 199120968-19 

Logradouro: Av: Cel; Augusto Monteiro, 491 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo Cep:  

Cnae: 5611-2/01- Restaurante E Similares.R 

Nº De Cevs: 355410201-561-003133-1-9 

Data: 02/07/2014 

Nº De Processo:  Nº  Do Protocolo8198/14-Visa 
93.Razão Social: Rogério Da Cunha Pereira 

Cpf/Cnpj: 00500243700 

Responsável Legal: Rogério Da Cunha Pereira 

Cpf: 00500243700 

Logradouro: Rua Engº. Fernando De Mattos, 262 Sala 76 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo Cep:  

Cnae: 8630-5/03- Atividade Médica Amb. Restrita A Consulta. 

Nº De Cevs: 355410201-863-001365-1-4 

Data: 08/08/2014 

Nº De Processo:37814/11  Nº  Do Protocolo: 857/14-Visa 
94.Razão Social: Elisângela De Andrade 

Cpf/Cnpj: 11.772.625/0001-98 

Responsável Legal: Elisângela De Andrade  

Cpf: 190619348-77 

Logradouro: Rua Monsenhor J. Cauly, 469 

Bairro: Vila Aparecida 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo Cep:  

Cnae: 9602-5/02- Atividade De Estética E Outros Serv. De Cuidados C/ A Beleza. 

Nº De Cevs: 355410201-960-000484-2-9 

Data: 08/08/2014 

Nº De Processo: 26647/10  Nº  Do Protocolo: 656/10-Visa 
95.Razão Social: Laboratório De Análises Clínicas São Lucas Ltda - Epp 

Cpf/Cnpj: 03.260.484/0001-04 

Responsável Legal: Lucas Macedo Ruggeri 

Cpf: 144660208-76 

Logradouro: V: Tiradentes, 511 -  

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo Cep:  

Cnae: 8690-9/99- Outras  Atividades De A. Á Saúde Humana Não Esp. Anteriormente. 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Nº De Cevs: 355410201-864-000018-1-3 

Data: 27/08/2014 

Nº De Processo: 7787/13   Nº  Do Protocolo: 483/13-Visa 
96.Razão Social: Eliane Apda Eva 

Cpf/Cnpj: 14.605.663/0001-44 

Responsável Legal: Eliane Apda Eva 

Cpf: 144.607378-50 

Logradouro: Rua Padre B. Cortez De Toledo, 91 

Bairro: Vila São José 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo Cep:  

Cnae: 9602-5/02- São Beleza 

Nº De Cevs: 355410201-960-000482-2-4 

Data: 11/07/2014 

Nº De Processo: 51629/11   Nº  Do Protocolo485/13-Visa 
97.Razão Social: Fernando Ferreira De Souza 

Cpf/Cnpj: 17.215.702/0001-95 

Responsável Legal: Fernando Ferreira De Souza 

Cpf: 286488848-37 

Logradouro: R: Marechal A. Da Costa E Silva, 2190 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo Cep:  

Cnae: 9609-2/06- Serviços De Tatuagem E Colocação De Pircing  

Nº De Cevs: 355410201-960-00326-2-0 

Data: 08/08/2014 

Nº De Processo: 15600/13  Nº  Do Protocolo 777/13-Visa 
98.Razão Social: Olana Paulo Barbosa 

Cpf/Cnpj: 12046677/0001-40 

Responsável Legal: Olana Paulo Barbosa 

Cpf: 141597178-10 

Logradouro: Rua Salvador Varallo, 30 

Bairro: Bonfim 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo Cep:  

Cnae:9602-5/02- Salão De Beleza  

Nº De Cevs: 355410201-960-000483-2-1 

Data: 11/07/2014 

Nº De Processo: 30694/11 - Nº  Do Protocolo: 833/140-Visa 
99.Razão Social: Maria Flavia Dos Santos Azevedo Souza - Me 

Cpf/Cnpj: 05424076/0001-68 

Responsável Legal: Maria Flavia Dos S. Azevedo Souza 

Cpf: 175918858-12 

Logradouro: Rua Visconde Do Rio Branco, 294 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo Cep:  

Cnae: 4774-1/00- Comércio Varejista De Artigo De Ótica 

Nº De Cevs: 355410201-477-000086-1-3 

Data: 08/08/2014 

Nº De Processo: 24.428/0005 - Nº  Do Protocolo: 661/14-Visa 
100.Razão Social: Desil C. De Sucatas Ltda Me 

Cpf/Cnpj: 19.523.340/0001-25 

Responsável Legal: Maria Cicera Da Silva  

Cpf: 297755678-82 

Logradouro: Rua Imaculada Conceição, 1120 

Bairro: Imaculada 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo Cep:  



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Cnae: 4687-7/03- Sucatas 

Nº De Cevs: 355410201-468-000020-2-0 

Data: 08/08/2014 

Nº De Processo: 21374/13  Nº  Do Protocolo: 550/14-Visa 
101.Razão Social: Luana De Oliveira Soares 

Cpf/Cnpj: 35443719874 

Logradouro: Rua Coronel Marcondes De Mattos 26 

Bairro:  Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo Cep: 12020-220  

Cnae: Atividades De Profissionais Da Nutrição 

Nº De Cevs: 355410201-865-000242-1-0 

Data:  21/08/2014 

Nº De Processo: 51529/10 - Nº  Do Protocolo: 819/14  
102.Razão Social: Adriana Marcia Souza Santos Schmidt Epp 

Cpf/Cnpj: 04760814000185 

Logradouro: Rua Visconde Do Rio Branco 110 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo Cep: 12020-040  

Cnae:  Comércio Atacadista De Mercadorias Em Geral, Sem Predominância De 

Alimentos Ou De Insumos Agropecuários.  

Nº De Cevs: 355410201-469-000007-1-0 

Data: 21/03/2014 

Nº De Processo: 1231/14 - Nº  Do Protocolo: 2318/14  
103.Razão Social: Simone Da Rocha Ujihara 

Cpf/Cnpj: 12201852804 

Logradouro: Rua Irmã Luiza Basilia 398 

Bairro: Independencia 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo Cep:   

Cnae: Atividade Odontológica 

Nº De Cevs: 355410201-863-001612-1-7 Aparelho De Rx 

Nº De Cevs: 355410201-863-001484-1-5 Consultorio 

Data: 08/08/2014 

Nº De Processo: 2327/10 - Nº  Do Protocolo: 2836/13 
104.Razão Social: Luciana Nicoliello Sampaio 

Cpf/Cnpj: 24857488884 

Logradouro: Rua Amelia Moraes B. De Mattos 207 Sl 01 

Bairro:  Jardim Eulália 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo Cep: 12010-100  

Cnae:  Atividade Odontológica 

Nº De Cevs: 355410201-863-000793-1-6 Consultório 

Nº De Cevs: 355410201-863-001640-1-1 Aparelho De Rx 

Data: 08/08/2014 

Nº De Processo: 14096/10 - Nº  Do Protocolo: 3961/13  
105.Razão Social: Virginia Mamede Dos Santos 

Cpf/Cnpj: 22129381871 

Logradouro: Av. Monte Castelo 317, Sl 02 

Bairro: Vila Jaboticabeira 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo Cep: 12030-660 

Cnae: Atividade Odontológica 

Nº De Cevs: 355410201-863-000826-1-9 Consultório 

Nº De Cevs: 355410201-863-001951-1-1 Aparelho De Rx 

Data: 08/08/2014 

Nº De Processo: 23266/10 - Nº  Do Protocolo: 3418/13  
106.Razão Social: Meyre Takahashi Tajiri 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Cpf/Cnpj: 09841511843 

Logradouro: Rua Coronel Marcondes De Mattos 35 Sl 208 

Bairro:  Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo Cep: 12100-000 

Cnae: Atividade Médica Ambulatorial Restrita A Consulta  

Nº De Cevs: 355410201-863-001102-1-3 

Data: 11/07/2014 

Nº De Processo: 1134/11 - Nº  Do Protocolo: 842/14  
107.Razão Social: Climed M. S. Serviços Médicos Ltda 

Cpf/Cnpj: 03171587000190 

Logradouro: Rua Carneiro De Souza 66 Sl 62  

Bairro:  Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo Cep: 12010-070  

Cnae:  Atividade Médica Ambulatorial Restrita A Consulta 

Nº De Cevs: 355410201-863-001362-1-2 

Data: 13/08/2014 

Nº De Processo: 22499/11 - Nº  Do Protocolo: 1038/14  
108.Razão Social: Michele Tomaz Da Silva 

Cpf/Cnpj:  14903131000193 

Logradouro: Av. Dos Estados Unidos 05 

Bairro:  Jardim Das Nações 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo Cep: 12030-360  

Cnae:  Atividades De Fisioterapia 

Nº De Cevs:  355410201-865-000327-1-9 

Data: 25/08/2014 

Nº De Processo: 21925/13 - Nº  Do Protocolo: 1196/13  
109.Razão Social: Douglas Sampaio 

Cpf/Cnpj: 26113119866 

Logradouro: Rua Amélia Moraes B. De Mattos 207  

Bairro:  Jardim Eulália 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo Cep: 12010-580  

Cnae: Atividade Odontológica 

Nº De Cevs:  355410201-863-000784-1-7 

Data:  11/07/2014 

Nº De Processo: 14092/10 - Nº Do Protocolo: 3962/13  
110.Razão Social: Fabinject Indústria E Comércio Importação E Exportação Ltda 

Cpf/Cnpj:  02289126000153 

Logradouro: Rua Eng. João Porfírio De Macedo 401 

Bairro: Distrito Industrial Do Una 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo Cep: 12072-270  

Cnae: Fabricação De Instrumentos Não Eletrônicos E Utensílios Para Uso Médico, 

Cirúrgico, Odontológico E De Laboratório 

Nº De Cevs: 355410201-325-000016-1-8 

Data:  29/08/2014 

Nº De Processo: 30850/14 - Nº  Do Protocolo: 1805/14  
 

“A Coordenadora da Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté DEFERE a emissão de LTA 

(Laudo Técnico de Avaliação) referente à avaliação físico-funcional dos projetos de 

edificações dos estabelecimentos abaixo relacionados” . 

1.Razão Social: Panificadora da Paz dos Santos Ltda ME 

CPF/CNPJ: 07423881000100 

Logradouro: Avenida Bagé 300 

Bairro: Parque Taubateguassu 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Responsável Legal: Rosangela Maria dos Santos 

Responsável Técnico pelo Projeto: Helio Rodrigo Aparecido 

Conselho Profissional: CREA/CAU 5062324636 

Nº de Processo: 37672/2013 

Nº do Protocolo: 2513/13 

LTA nº.: 032-14 - Data:  05/08/2014 

2. Razão Social: Associação dos Empregados no Comércio de Taubaté - Clube de 

Campos Abaeté 

CPF/CNPJ: 72294572000131 

Logradouro: Praça Monsenhor do Bonfim 111 

Bairro: Piracangagua 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Responsável Legal: José André Siqueira 

Responsável Técnico pelo Projeto: Georges Nayef Abou Hala 

Conselho Profissional: CREA nº 0600535582 

Número de Processo: 51249/12 

Número do Protocolo: 4035/2012 

LTA nº.: 034/14 - Data: 18/08/2014 

3. Razão Social: L11 Cirurgia Especializada – Comércio de Produtos Hospitalares 

CPF/CNPJ: 19407161000122 

Logradouro: Praça Monsenhor Silva Barros 254 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Responsável Legal: Sebastião Fernandez 

Responsável Técnico pelo Projeto: Ana Luiza de Souza Galhardo 

Conselho Profissional: CAU nº 27072-5 

Número de Processo: 24438/2014 

Número do Protocolo: 1360/2014 

LTA nº.: 033-14 - Data: 18/08/2014 

4. Razão Social: Fabinject Industria e Comércio Importação e Exportação Ltda 

CPF/CNPJ: 02289126000153 

Logradouro: Rua Eng João Porfírio de Macedo 401 

Bairro: Distrito Industrial do Una 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Responsável Legal: Gianmaria Cominato Filho 

Responsável Técnico pelo Projeto: Leonardo de Oliveira 

Conselho Profissional: CAU nº A32861 

Número de Processo: 38871/2013 

Número do Protocolo: 2386/2013 

LTA nº.: 035-14 - Data: 22/08/2014 

 

 

 


